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Koszorúzás

Klebelsberg Kunó emlék-
táblájának koszorúzási ün-
nepségére hívja és várja a 
kerület lakóit a Pestújhe-
lyi Pátria Közhasznú Egye-
sület. a koszorúzást novem-
ber 17-én, hétfőn délután 
5 órakor tartják a Klebels-
berg Kunó utca 43. számnál.

Terelés

Módosított útvonalon jár de-
cember 15-ig a 125-ös busz, 
mivel közműépítés miatt lezár-
ták a dugonics utcát az Eöt-
vös utca és a Pázmány Péter 
utca közötti szakaszon. a le-
zárás idején a 125-ös busz a 
Bosnyák tér felé az Eötvös ut-
cában a dugonics utcáig a 
menetrend szerinti, onnan az 
Eötvös utca – Wysocki utca 
útvonalon terelve halad. Az 
istvántelek vasútállomás és a 
Wysocki utca megálló kima-
rad. Rákospalota, Medimpex 
felé a Wysocki utcában az Eöt-
vös utcáig a menetrend szerin-
ti útvonalon, onnan az Eötvös 
utca felé terelve közlekedik. A 
Pázmány Péter utca, az istván-
telek vasútállomás és az Eöt-
vös utca megálló kimarad. Az 
autóbuszok az Eötvös utcában 
a Dugonics utca keresztező-
dése előtti ideiglenes, Eötvös 
utca elnevezésű megállóban 
állnak meg – közölte a BKK.

IsKolanyITogaTó
Leendő első osztályos gye-
rekeknek és szüleiknek tart 
iskolanyitogató napot a rá-
kospalotai Kossuth Lajos Ál-
talános iskola (Kossuth utca 
53.) november 19-én, szer-
dán reggel 8 órától. Az ér-
deklődők beülhetnek 1-1 ma-
tek- és környezetórára, majd 
11 órától az iskola könyvtá-
rában várják őket beszélge-
tésre a tanító nénik. részle-
tek a www.knok.hu honlapon.

Igazán jeles napra, a rákospalotai 
Kertvárosi Összevont óvoda Vác-
rátót téri tagóvodájának 30. szüle-
tésnapjára gyűltek össze kicsik és 
nagyok november 12-én. a jubile-
umot egész napos programmal kö-
szöntötték az óvoda dolgozói és az 
ovis gyerekek.

A program reggel 9-kor kez-
dődött. Balla Béláné, az ösz-
szevont óvoda és Ambrus Ká-
rolyné, a tagóvoda vezetőjének 
köszöntő szavai után Hajdu 
László polgármester (képün-
kön jobbra) is üdvözölte az 
egybegyűlteket. Ezután a mos-
tani és régi ovisok mutatták be 
egyórás zenés-táncos műso-
rukat a meghívott vendégek-

nek. A produkciókat követően 
következett a 100 szeletes tor-
ta felvágása. A gyerekeket in-
gyenes bohócműsor és népze-
nei műsor szórakoztatta a ké-
sőbbiekben. 

A délutáni pihenő után is 
folytatódott a móka, ekkor a 
sütisütő, a tortakészítő, a me-
semondó és a rajzversenyen is 
összemérhették ügyességüket 
anyukák, apukák és gyerkő-

cök, fél négytől pedig a Kolom-
pos együttes műsorát élvez-
hette az összegyűlt közönség. 

A  Vá c r á t ó t  t é r i  Ó v o -
dát 1984-ben alapították, a 
2000–2001-es tanév kezde-
téig önálló intézményként 
működött. Egy kerületi in-
tézményi átszervezés során 
összevonták egy általános 
és egy szakközépiskolával, 
amellyel így létrejött a Károly 
Róbert Kereskedelmi Szak-
középiskola Általános Isko-
la és Óvoda nevelési-oktatá-
si központ. Újabb intézményi 
átszervezést követően 2011-
ben Rákospalotai Kertváro-
si Összevont Óvoda tagóvo-
dája lett.                                JÁ

Két felvonásban tartotta alakuló ülését a kép-
viselő-testület. A két napra tagolt ülésen a 
képviselők megszavazták a polgármester és a 
képviselők illetményét és döntöttek a bizott-
sági struktúráról.

Az október 31-i ünnepi ülésen elsőként 
dr. Forgács József Péter, a helyi válasz-
tási bizottság elnöke tájékoztatott az 
október 12-i választásról. Ezt követő-
en átadták a megbízóleveleket a kom-
penzációs listáról mandátumhoz jutott 
képviselőknek, majd az eskütétel kö-
vetkezett. Ezután Hajdu László ismer-
tette polgármesteri programját. 

Az első napirendi pont keretében a 
testület megállapította a polgármester 
illetményének és költségtérítésének 
összegét. Második napirendként az al-
polgármester-választás következett. 
Hajdu László két alpolgármester meg-
választására tett javaslatot, Németh 
Angélát (RáTE) és Tóth Imrét (MSZP) 
jelölte a posztokra. A Fidesz-frakció 
jelezte, hogy nem vesz részt a szava-
záson. 11 képviselő adta le voksát, de 
egyik alpolgármester-jelölt sem kapta 
meg a megválasztáshoz szükséges igen 
szavazatot.

Ezt követően a bizottsági struktú-
ráról szavazott volna a testület, ám 
hosszas vita után sem tudtak dűlőre 
jutni a képviselők. Az ülést végül a pol-
gármester felfüggesztette.

A folytatásra november 8-ig kellett 
várni, ekkor az október 31-én nem tár-
gyalt napirendeket vették sorra, azaz a 

bizottsági struktúrát és a bizottsági ta-
gok javadalmazását. 

A polgármester által jegyzett előter-
jesztés 7 bizottság létrehozására tett ja-
vaslatot. Ehhez három módosító indít-
vány érkezett, Szilvágyi László (LMP) 6, 
ötfős bizottság, Németh Angéla (RáTE) 
ugyancsak 6, de öt- és hétfős bizottság, 
míg Pintér Gábor (Fidesz) 5, öt- és hét-
fős bizottság megalakítását szorgalmaz-
ta. A testület a Fidesz-frakció és Monos-
tori Zsolt jobbikos képviselő szavazatá-
val ez utóbbi mellett tette le voksát. Így 
az elkövetkezendő öt évben a Pénzügyi 
és Tulajdonosi Bizottság, a Kerületfej-

lesztési és Értékvédelmi Bizottság, a Vá-
rosüzemeltetési és Közrendvédelmi Bi-
zottság, a Köznevelési és Kulturális Bi-
zottság, valamint az Egészségügyi és 
Szociális Bizottság segíti majd a képvi-
selő-testület munkáját. 

A grémium megszavazta az önkor-
mányzati képviselő, a nem képviselő bi-
zottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjá-
ról és természetbeni juttatásairól szóló 
rendeletet is. 

Jónás Ágnes
(A testületi ülések felvételről teljes ter-
jedelmükben megtekinthetők az onkor-
manyzatitv.hu honlapon.)

Megalakult  
az új képviselő-testület

Vácrátót téri ovis szülinap
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Fővárosi Közgyűlés

megalakult november 7-én 
az új Fővárosi Közgyűlés, ke-
rületünket Hajdu László pol-
gármester képviseli a tes-
tületben. a grémium több 
ponton módosította a fővá-
rosi önkormányzat szerve-
zeti és működési szabályza-
tát (szmsz), egyebek mellett 
a választási törvényből ere-
dő módosításokat vezették 
át. A közgyűlés összetételé-
re vonatkozik az egyik vál-
tozás: a testület tagja a fő-
polgármester, a 23 kerületi 
polgármester és a fővárosi 
kompenzációs listáról man-
dátumot szerző 9 képviselő. 
Pontosították a szavazásra 
vonatkozó előírásokat is, így 
például beemelték a főváros 
lakosságszámának együtte-
sen több mint a felét képvi-
selő kerületi polgármesterek 
igen szavazatának szüksé-
gességét. A közgyűlés meg-
választotta a főpolgármes-
ter-helyetteseket is: Bagdy 
gábort (pénzügyek), sze-
neczey Balázst (városfejlesz-
tés) és szalay-Bobrovniczky 
Alexandrát (humán ügyek). 
Egyhangúlag megválasztot-
ták Kocsis máté józsefvárosi 
polgármestert önkormányza-
ti és rendészeti tanácsnok-
nak – tudatta a budapest.hu.

TeHeTséggondozás

gimnáziumi tehetséggon-
dozó foglalkozások indul-
nak a László gyula iskolában 
magyar nyelv és iroda-
lom, valamint matemati-
ka tantárgyakból. a foglal-
kozásokat délután 3 órától 
tartják a következő időpon-
tokban: november 18., de-
cember 2., december 16. és 
január 6. December 2-án dél-
után 5 órától szülői tájékoz-
tató lesz az érettségiről.

A kedvező időjárás miatt idén 
sokkal kevesebb kátyú kelet-
kezett a kerület útjain, mint 
az előző években. A Répszolg 
tervei szerint azért decem-
ber elején egy utolsó tél előt-
ti kátyúzással az összes, még 
fellelhető úthibát igyekez-
nek kijavítani – tudtuk meg 
Demeter Jánostól, a kerüle-
ti fenntartásba tartozó uta-
kat gondozó Répszolg ügyve-
zetőjétől.

A társaság a törvényi elő-
írásoknak megfelelően útel-
lenőri, közterület-ellenőri 
szolgálatot lát el kerületünk-
ben. A kerületet öt részre osz-
tották fel, mindennap más 
és más területet ellenőriz-

nek, így gyakorlatilag az ösz-
szes utat végigjárják heten-
te. Éppen ezért pontos nyil-
vántartás áll rendelkezésre 
az úthibákról, amelyeket a 
címlista szerint javítanak ki. 
Mindemellett a BKK Közút 
útellenőri szolgálata is rója az 
utakat, és jelzi, ha balesetve-
szélyes úthibát talál.

Az ügyvezető hozzátette: 
a kevesebb kátyú megtaka-
rítást is jelent a kerületnek. 
Míg korábban 70, 80 akár 90 
millió forintot is el kellett köl-
teni erre a célra, most „csu-
pán” 50-55 millió forintot 
kell felhasználni az úthibák 
felszámolására.

-já-

A fővárosi köztisztasági rende-
let kimondja, hogy az ingatla-
nok előtti járda és zöldfelület 
tisztán tartása, gondozása az 
ingatlantulajdonosok feladata. 
Ez a családi házas övezetek-
ben éppen úgy kötelező, mint 
a lakótelepeken, ahol az épü-
letekhez csatlakozó, a társas-
házakhoz vezető járdák tisztán 
tartása, síkosságmentesítése a 
közös képviselő, illetve a tár-
sasház kötelessége. 

Különösen fontos ennek a 
rendeletnek a betartása lomb-
hullás idején és télen, amikor a 
hóeltakarítás mellett a járdák 
síkosságmentesítésére is oda 
kell figyelni. 

Általános tapasztalat, hogy 

a lomb eltakarítására keve-
sebb gondot fordítanak a tu-
lajdonosok, pedig a lehullott, 
nedves falevél rendkívül csú-
szós, éppen ezért balesetveszé-
lyes. Egy esetlegesen bekövet-
kező balesetért pedig az ingat-
lan tulajdonosa felel, és kárté-
rítési kötelezettsége is van.

Mindemellett a kerületi vá-
rosüzemeltető cég sem nézi jó 
szemmel a gondozatlan járdá-
kat. Idén mintegy 200 felszó-
lítást küldtek ki az ingatlanok 
előtt tapasztalt hiányosságok 
miatt. Aki nem tesz eleget a 
felszólításnak, az szabálysér-
tést követ el és pénzbírsággal 
sújtható – emelte ki Demeter 
 János.                                       (já)

Kevesebb 
a kátyús út

Kötelező 
a járdatakarítás
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Az Országos Rendőr-főkapitány-
ság és annak Országos Baleset-
megelőzési Bizottsága idén is 
útjára indította a „Látni és lát-

szani” elnevezésű országos közlekedés-
biztonsági kampányt. Ennek keretében 
a személy-, illetve tehergépkocsik, a mo-
torkerékpárok és kerékpárok vezetői de-
cember 12-ig ingyenesen élhetnek azzal a 
lehetőséggel, hogy az akcióhoz csatlako-
zott szervizekben járművüket szakembe-
rek átvizsgálják. A kampányban optiku-
sok is részt vesznek, akik ugyancsak té-
rítésmentes látásellenőrzéssel, továbbá 
hasznos tanácsokkal várják a járműveze-
tőket. Kerületünkben három szerviz csat-
lakozott az akcióhoz, a HNH Autószerviz 
(Aporháza utca 61.), a Bonautó Kft. (Gábor 
Áron utca 30.) és az Érdi Team Kft. (Ma-
dách utca 67.).

Szintén december 12-ig tart az orszá-
gos fokozott közúti ellenőrzés, melynek so-

rán a rendőrség teljeskörűen és kiemelten 
vizsgálja a járművek világítását, látható-
ságát, továbbá a vezetői engedélyben sze-
replő szemüveg és/vagy kontaktlencse vi-

selését, illetve a tartalék szemüveg meglé-
tét. Az akcióban részt vevő szervizek és op-
tikusok listáját a www.latnieslatszani.hu 
weboldalon lehet megnézni.                      JÁg

Látni és látszani
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Ingyenes látásvizsgálat az akcióban részt vevő optikusoknál
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KaKaó parTy

Kakaó partyra várják novem-
ber 28-án délután 5 órától 
a leendő első osztályoso-
kat és szüleiket a Károly ró-
bert Általános iskolában.

szIrénapróba

Ismét megtartják decem-
ber 1-jén a budapesti la-
kossági riasztó-tájékoz-
tató rendszer (MoLaRi) 
szirénapróbáját. decem-
berben csökkentett üzem-
idejű, úgynevezett morga-
tópróbát tartanak – közölte 
a Fővárosi Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság (FKI). A 
próbák során a szirénajel-
zés mellett hangot is leját-
szanak. az FKi hangsúlyoz-
ta: valós veszélyhelyzetben 
a szirénarendszeren sugár-
zott szövegben nem szere-
pel a „Figyelem, ez próba” 
kifejezés. valós veszély-
helyzet (riasztás) esetén a 
sziréna megszólalását kö-
vetően be kell tartani a kö-
zölt utasításokat, valamint 
figyelemmel kell kísérni a 
katasztrófavédelem médiu-
mokban közzétett közlemé-
nyeit. A katasztrófavédelem 
vegyvédelmi riasztórend-
szere abban az esetben ri-
asztja a lakosságot, ha ipa-
ri üzemből veszélyes anyag 
kerül a levegőbe. A meteo-
rológiai, vegyi monitoring 
és lakossági riasztórend-
szer a riasztáson és a lakos-
ság tájékoztatásán túl a ve-
szélyes anyag terjedéséről 
is szolgáltat információkat.

Téli munkarendben 
végzi feladatait no-
vemb e r  1 5- tő l  a z 
FKF Nonprofit Zrt. 

A téli időszakban kiemelt fel-
adat a fővárosi fő- és közös-
ségi közlekedési útvonala-
kon, hidakon, felüljárókon, 
valamint a lakosság ellátá-
sában fontos szerepet játszó 
létesítményekhez, egészség-
ügyi központokhoz, kórhá-
zakhoz, rendelőintézetek-
hez, élelmiszer-elosztókhoz, 
logisztikai bázisokhoz ve-
zető mellékutakon a síkos-
ságmentesítés és a hóelta-
karítás. 

A  ker ü le t  t a k a r í t á s át 
a  K á r o l y i  S á n d o r  u t c a i 
észak-pesti gépi úttisztítási 
telepről látja el a társaság. A 
kerületet 4 fővonali és 4 mel-
lékvonali járatra osztotta fel 
az FKF. 

H a v a z á s  k e z d e t e k o r 
azonnal 5 síkosságmentesí-

tő gép vonul ki, amelyek ha-
vazás ideje alatt folyamato-
san a fővonalakat takarítják. 

A havazás megszűnése után, 
a fő- és közösségi közlekedé-
si útvonalak rendbetételét 
követően kezdik csak meg a 

mellékutak megtisztítását – 
kaptuk a tájékoztatást a cég 
PR-irodájától.

A közjárdák, közlépcsők, 
hidak, felüljárók járdáinak 
takarítását kézi erővel vég-
zi a társaság. Szükség ese-

tén hómunkásokat a kerü-
leti szolgáltatási csoport-
nál vesznek fel (Szerencs 

utca 13.). Felvételüket közzé-
teszik a médiában, illetve a 
www.fkf.hu honlapon.
Hómunkásbérek 8 órára, 
nettó: 

• délelőtti műszakban: 
3350 forint

• délutáni műszakban: 
3550 forint

• éjszakai műszakban: 
3750 forint

A XV. kerületben taka-
rítandó (síkosságmentesí-
tendő) úttestfelület mintegy 
1 millió 250 ezer négyzetmé-
ter, ebből fővárosi tulajdonú 
körülbelül 550 ezer négyzet-
méter, a közjárdák, közlép-
csők felülete pedig 65 ezer 
négyzetméter.

Jónás Á.

Jöhet fagy vagy hó
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Téli felkészülés a kerületben
– November közepétől a kerületek városüze-
meltető cégeinek is fel kell készülniük a téli 
időjárásra. Nincs ez másként kerületünkben 
sem, ahol a Répszolg látja el ezt a feladatot. 
a cég elkészítette az úgynevezett téli intéz-
kedési tervet, amely pontosan meghatározza 
személyekre, felelősökre, gépekre, úthálózat-
ra lebontva a feladatokat – tudtuk meg Deme-
ter János ügyvezetőtől.

A hóeltakarítás és síkosságmentesítés fő-
városi feladat, de a külső kerületek többsé-
ge – ahová gyakran csak napokkal a havazás 
kezdete után jutnak el a Fővárosi Közterü-
let-fenntartó munkagépei – besegít ebbe a 

munkába. A Répszolgnál rendelkezésre áll két 
nagy hóekés úttakarító gép és a nyáron fűka-
szálásra használt önjáró kisgépekre is szük-
ség esetén hóeke kerül, amellyel a járdákat, 
parki sétányokat, átkötőutakat tisztítják.

Havazás esetén a répszolg teljes személyi 
állománya az utak, közterek megtisztításán 
dolgozik munkaidőben, azon kívül pedig úgy-
nevezett „házi készenlétben” vannak, amely 
a gépkezelőket és egy hatfős brigádot érint, 
akik a szóróanyagot szállítják ki, ők szükség 
esetén azonnal bevethetők – mondta Deme-
ter János.

(jónás)

Az FKF Zrt. XV. kerületi hintőanyag-tárolója Fo
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Az elmúlt négy évben a középiskolás diá-
kok körében mintegy ötven százalékkal nőtt 
az amfetaminszármazékok fogyasztása. a 
rendőrség az idei tanévben új drogprevenci-
ós programot indított a fiatalkorúak kábító-
szer-fogyasztásának visszaszorítására. 

A programban kiemelten számítanak 
a szülők együttműködésére. Céljuk, 
hogy a fiatalok családtagjai tájékoz-
tatást kapjanak a kábítószer-fogyasz-
tás kockázatairól, büntetőjogi követ-
kezményeiről.

Az utóbbi években a témában ké-
szített vizsgálatok, felmérések adatai 
az illegális szerek használatát illető-
en – kiváltképp a 9. és 11. évfolyamos 
fiúk körében – emelkedést mutat-
nak. Az adatok szerint minden ötve-
nedik középiskolás fiú naponta él va-
lamilyen illegális szerrel. Az új típusú 
– viszonylag olcsó, könnyen hozzáférhető 
– dizájnérdrogok Magyarországon 2010-

ben jelentek meg – olvasható a rendőrség 
közleményében.

– A szülők szerepe kulcsfontossá-
gú a megelőzésben, a társas és a csa-
ládi kapcsolatok megerősítése segít-
séget jelenthet a kortársak befolyásá-
val és az iskolában szerzett kudarcél-
ményekkel szemben – tájékoztatta a 
lakosságot dr. Tátrai Zoltán Sándor 
rendőr főtörzsőrmester, drogpreven-
ciós tanácsadó azon a fórumon, ame-
lyet a Czabán Általános Iskolában 
szerveztek. 

A tanácskozáson kiderült: a hó-
nap utolsó szerdáján délután 3 és 
4 óra között a Csokonai Művelődé-
si Házban fogadóórán, valamint a 
06 70 489 3683 telefonos ügyeleten 
a hónap 15. napján és utolsó szerdá-
ján délután 2-től 4 óráig segítik ta-
nácsokkal, információkkal az őket 
felkereső szülőket. Elektronikusan a 
drogprevencio.15rk@budapest.poli-

ce.hu címre várják a kérdéseket.
bi

A 2011-ben hatályba 
lépett új köznevelé-
si törvény országos 
és helyi szinteken is 

számos fontost változásokat 
generált. Ezekről a változások-
ról rendeztek november 10-én 
köznevelési szakmai napot a 
kerületben, melyre elsősorban 
az óvodák és bölcsődék veze-
tőit és dolgozóit, valamint az 
érintett korosztály szüleit vár-
ták. A hallgatóságot Herczeg 
István, a Köznevelési, Közmű-
velődési és Sport Osztály ve-
zetője, Tiszai Árpád közneve-
lési referens és Hegedűs Pé-
ter, a Gazdasági Működteté-
si Központ (GMK) fejlesztési 
csoportvezetője tájékoztatta 
az elmúlt három év legfonto-
sabb eseményeiről. Így töb-
bek között az óvodák önál-
lóvá válásáról, a GMK 
létrehozásáról, továb-
bá az önkormányzati 
köznevelési koncepció 
kidolgozásáról. Ez 
utóbbi ötéves stra-
tégia, amely a 
meglévő köz-
nevelési inf-
rastruktúra 
fejlesztésén, 
bővítésén, a 
tehetséggon-
dozás beveze-
tésén, az óvodai 

csoportok átlaglétszámának 
stabilizálásán alapul. 

A koncepcióból néhány 
dolog már megvalósult vagy 
megvalósulóban van. A 2011–
14 közötti időszakban a leg-
észrevehetőbb változás az in-
tézmények fejlesztése terén 
volt. Több óvodát, mint példá-
ul a Hartyánt vagy az Ákom-
bákomot felújították, továbbá 
több intézményben végeztek 
kisebb-nagyobb felújításokat. 
A Molnár Viktor és a Mézes 
ovikban műfüves sportud-
var épült. 

Kevésbé látható, de an-
nál fontosabb, hogy intézmé-
nyek specializálódtak, külön-
leges bánásmódot igénylő gye-
rekek ellátására szakosodtak. 
Az önkormányzat ezt a fel-
adatot négy óvodapszicholó-

gus foglalkoztatásával is 
támogatja. 

Fontos része a stratégi-
ának, hogy az óvodai cso-

portok átlaglétszámát 
húsz főben ma-

ximalizálják. A 
konferencián el-
hangzott többek 

között, hogy a jö-
vőben nagy hang-

súlyt kell helyezni a 
tornaszobák létesítésére 
és a tehetséggondozás-
ra is.                             R. T.

Néhány éve négy lelkes fiatal 
szakember létrehozta az Iden-
titás Színházi Műhelyt a Dó-
zsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközépis-
kolában. Benkovics Sándor, 
Györke Tímea, Kocsis Nándor 
a rákospalotai intézmény pe-
dagógusi karából került ki, Jó-
zsa Tamás pedig külsősként 
segíti a diákok drámapedagó-
giai módszereken alapuló kép-
zését. Műhelyfoglalkozásain 
drámapedagógiára, valamint 
a résztvevők önismeretére, ké-
pességeik kipróbálására helye-
zik a hangsúlyt. A szervezők 
negyvenórás kurzust képzel-
tek el, melynek során a résztve-
vők bepillantást nyerhetnek a 
színjátszásba és a drámapeda-
gógiába is. 

– Önfejlesztő csoportot 
akartunk létrehozni, és főleg 

a csoportos játékra, a problé-
mamegoldásokra, nem pedig 
a színdarabok készítésére fó-
kuszáltunk – mondta Kocsis 
Nándor, aki hozzátette, hogy a 
műhely programja már az isko-
lában is tananyaggá vált. Az in-
tézmény ugyanis a közelmúlt-
ban drámatagozatot indított.

Az Identitás Színházi Mű-
hely kissé háttérbe szorult, ám 
a szervezők nem mondtak le 
róla, hogy a hagyományos érte-
lemben vett önképzőkört a ta-
nításon kívül is megtartsák. A 
műhely ugyanis nem kizárólag 
Dózsa-specifikus, bárkit – más 
iskolák diákjait is – szívesen 
látnák a kurzusokon. A tervek 
szerint a nyáron drámapeda-
gógiai tábort is szerveznének, 
és a következő tanévben az 
Identitás Színházi Műhely kur-
zusát is újra indítják.             R. T.

A tehetség jövője

A dizájnerdogok bűvöletében

Fejlesztő színház

beTegbIzTonság
a BELLa (Betegellátók akk-
reditációja a biztonságos be-
tegellátásért) akkreditáci-
ós programot gyakorló orvos 
és gyógyszerész szakembe-
rek fejlesztették a gyEmszi 
irányításával a magyarorszá-
gi beteg ellátás biztonságo-
sabbá tételéért. veszélyes fel-
adatokat végeznek veszélyes 
eszközökkel mindazok, akik a 
gyógyulásunkért dolgoznak. 
Elég egy apró figyelmetlenség, 
amely akár végzetes következ-
ményekkel is járhat. Egészség-
ügyi szakemberek nemzetközi 
minták alapján olyan működé-
si szabályokat dolgoztak ki a 
hazai kórházakra, rendelőin-
tézetekre és gyógyszertárak-
ra, amelyek segítenek elkerül-
ni a hibákat, és az intézmények 
költséghatékony működését is 
elősegítik. Kerületünkből egye-
lőre a Szent Korona útjai Dia-
na gyógyszertár és a zsókavár 
utcai Újpalota gyógyszertár 
vesz részt a programban. a 
BELLa projekt az Európai unió 
támogatásával, a széchenyi 
2020 keretében valósul meg.

FolTlelKeseK

Kiállítás nyílt november 16-án 
a kerületi Foltlelkes csoport 
alkotásaiból az újpalotai sal-
kaházi sára-templomban 
(Pattogós utca 1.). a tárlatot 
repcsik gyula plébániai kor-
mányzó nyitotta meg. az alko-
tások november 16-tól 30-ig 
tekinthetők meg szerda, csü-
törtök, péntek délután 4-től 
este 7-ig, szombat, vasárnap 
reggel 10-től este 6 óráig.

sorsnaVIgáTor
Dr. Fülöp Sándor Gunagri-
ha bécsi fogorvos, sri chin-
moy spirituális mester tanít-
ványa, a sorsnavigátor könyv 
szerzője tart könyvbemu-
tató előadást a meditáció-
ról és a szív útjáról novem-
ber 21-én, pénteken délután 
6 órakor a Center Színház-
ban (Szentmihályi út 167–169., 
Asia Center jobb oldali épü-
letének II. emelete). Az elő-
adásra a belépés díjtalan. 
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Addiktológia Nyírő Gyula Kórház 
allergológia és klinikai immunológia semmelweis Egyetem 
angiológia, phlebológia, lymphológia Pest megyei Flór Ferenc Kórház (Kistarcsa)
arc-, állcsont-, szájsebészet semmelweis Egyetem
Belgyógyászat Honvédkórház
Bőr- és nemibeteg-ellátás Honvédkórház 
Csecsemő és gyermek fül-, orr-, gégegyógyászat Péterfy Sándor Utcai Kórház
Csecsemő- és gyermekgyógyászat Heim Pál gyermekkórház
Csecsemő- és gyermekgyógyászati intenzív terápia Heim Pál gyermekkórház
Csecsemő- és gyermekkardiológia semmelweis Egyetem
Csecsemő- és gyermekszívsebészet Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézet
égéssebészet Honvédkórház
Endokrinológia, anyagcsere és diabetológia uzsoki utcai Kórház
érsebészet uzsoki utcai Kórház
Fül-orr-gégegyógyászat uzsoki utcai Kórház 
gasztroenterológia Honvédkórház
geriátria szent imre Kórház
gyermek- és ifjúságpszichiátria semmelweis Egyetem
gyermek plasztikai, helyreállító és égéssebészet Bethesda Gyermekkórház
gyermek-gasztroenterológia Heim Pál gyermekkórház
gyermekneurológia Heim Pál gyermekkórház
gyermeksebészet Heim Pál gyermekkórház
gyermekszemészet Heim Pál gyermekkórház
Gyermek-tüdőgyógyászat Heim Pál gyermekkórház
Haematológia szent istván-szent László Kórház
Idegsebészet Országos Idegtudományi Intézet 
infektológia szent istván-szent László Kórház
Kardiológia Károlyi Sándor Kórház
Klinikai onkológia uzsoki utcai Kórház
Nefrológia uzsoki utcai Kórház
Neurológia Honvédkórház
Nőgyógyászat uzsoki utcai Kórház
Ortopédia uzsoki utcai Kórház
Pic Honvédkórház
Plasztikai helyreállító és esztétikai sebészet Honvédkórház
Pszichiátria Honvédkórház
reumatológia Pest megyei Flór Ferenc Kórház (Kistarcsa)
sebészet Károlyi Sándor Kórház
stroke-ellátás Országos Idegtudományi Intézet
sugárterápia uzsoki utcai Kórház
szemészet uzsoki utcai Kórház
szívsebészet Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézet
szülészet uzsoki utcai Kórház
traumatológia Péterfy Sándor Utcai Kórház
Tüdő- és mellkassebészet Bajcsy-zsilinszky Kórház
Tüdőgyógyászat országos Korányi tbc és Pulmonológiai intézet
urológia uzsoki utcai Kórház

Több panasz érkezett a lakos-
ságtól, hogy nagy a bizonyta-
lanság a sürgős esetek kórhá-
zi ellátása körül. A lakók pana-

szukban konkrét példákat említenek, 
előfordult, hogy az ügyelet beutalóját a 
kórházakban felülírják, mondván, a be-
teg nem tartozik az ellátási körzetükbe. 
Ennek próbáltunk meg utánajárni, és 
dr. Buzna Andrea orvos igazgatótól azt 
a választ kaptuk, hogy a sürgősségi be-
tegellátás szabályozott rendszer alap-
ján történik.

– A kerület a betegségtípusok alap-
ján különböző kórházakhoz tartozik – 
mondta dr. Buzna Andrea. – Erről akár 
pontos táblázatot is összeállíthatnánk, 
ha nem nehezítené több körülmény. A 
betegségek osztályzása nemcsak típus, 
altípus, hanem annak súlyossága alap-
ján is történik. Ilyen esetben előfordul-
hat, hogy másként ítéli meg az ügyelet 
és másként a kórház az adott beteg ál-
lapotát. Például a kardiológia terén a 
Gottsegen György Országos Kardioló-
giai Intézethez és a Károlyi Sándor Kór-
házhoz tartozik a kerület. Alapesetben 
az újpesti kórházba, súlyosabb esetben 
pedig a IX. kerületi intézetbe kell szál-
lítani őket.

– Az is tény, hogy az illetékes kór-
házak rendszerét meglehetősen sű-
rűn változtatják – tette hozzá az orvos 
igazgató.

Riersch Tamás

Merre van az arra?
Xv. kerületieknek alapszintű ellátást nyújtó kórházak
(a táblázat tájékoztató jellegű)

Forrás: gyEmszi, http://tek2012.gyemszi.hu/tek1/index.php

A táblázatban az alapszintű ellátást nyújtó kórházat, az adott 
szakmában létező legalacsonyabb progresszivitási szintet 
ellátó intézményt sorolták fel. a progresszivitási szint a be-
tegségek gyakorisági eloszlásából adódó ellátórendszeri sa-
játosság. A gyakoribb – és többnyire egyszerűbb – eseteket 
az ellátórendszer alacsonyabb szinten szervezett (a beteg la-

kóhelyéhez közeli) intézetekben látják el. a ritkább és több-
nyire bonyolultabb eseteket viszont központosított (területi, 
megyei, regionális, országos) intézményekbe irányítják. ma-
gyarországon a legalsó szintet az alapellátás, a legfelsőbb 
szintet az országos intézetek és egyetemi klinikák jelentik – 
írja a fogalomtar.eski.hu.
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A rákos úti szakrendelő második 
emeletén levő röntgen- vagy ultra-
hangvizsgálatra szinte mindig so-
kan várakoznak. Az is tény, hogy az 
egészségügyben a radiológia mind 
a mai napig olyan területnek számít, 
ahol nem könnyű elegendő számú jó 
szakorvost találni. a kerületi egész-
ségügyi intézményben ezen úgy vál-
toztatnak, hogy fejlesztik a meglévő 
eszközparkot és erősítik a szakem-
bergárdát. 

A szakrendelő röntgenosztá-
lyának „lelke és motorja”, dr. 
Nagy Margit radiológus szak-
orvos, aki 2013 júliusa óta dol-
gozik az intézményben. Előt-
te Miskolcon a megyei kórház-
ban, majd húsz éven át a diós-
győri kórház baleseti és sztrók 
sürgősségi központjában gyó-
gyított. A munkáját nagyon 
szerette, Budapestre kizárólag 
családi okokból költözött, mert 
szeretett volna közelebb lenni 
három unokájához.

– Nagyon tetszett az a le-
hetőség, amelyet a szakren-
delő vezetése felkínált ne-
kem – mondta dr. Nagy Mar-
git. – Eredetileg csak a dél-
előtti rendeléseket vállaltam, 
azonban az igények miatt vé-
gül egy hétfői és egy csütör-
tök délutáni rendeléssel is ki-
egészítettem. A vezetőség cél-
ja, hogy a hét minden mun-
kanapján délelőtt és délután 
is végezzenek ultrahangos 
vizsgálatokat, ezért külsős 

kollégák segítségét is igény-
be vesszük.

Dr. Nagy Margit szakmai-
lag is erősítette a szakrendelő 
orvosi csapatát, ugyanis elvég-
zi ultrahanggal az ízületek, a 
végtagi lágyrészek, a felső- és 
alsóvégtagi vénás keringések 
vizsgálatát. Amennyiben az 
új ultrahangkészüléket besze-
relik, a kisízületi vizsgálatok és 
a perifériás idegi ultrahangos 
vizsgálatok terén is előrelép-
hetnek.                               (riersch)

A szűrővizsgálatokkal komoly 
betegségek kialakulását kü-
szöbölhetik ki, ezért is helyez-
nek nagy hangsúlyt a megelő-
ző vizsgálatokra a Rákos úti 
Szakrendelőben. A nőgyógyá-
szati problémákra kiemelten 
igaz ez az állítás, mert példá-
ul az időben felfedezett méh-
nyakrák nagyon jó százalék-
ban gyógyítható.

Dr. Kovács Péter nőgyó-
gyász főorvos szerint odafigye-
léssel, például az évi egyszeri 
szűrővizsgálaton való részvé-
tellel a problémákat időben fel 
lehet tárni.

A nőgyógyászaton jelen-
leg hat orvos dolgozik, ám a 
kampányoknak köszönhető-
en az utóbbi időben olyannyi-
ra megnőtt a betegforgalom, 
hogy a menedzsmentnek nö-
velnie kellett a szakemberek 
létszámát.

A tervek szerint a közeljö-
vőben két orvossal egészül ki 
a kollektíva, akik részmunka-
időben foglalkoznak a bete-
gekkel. A két új kolléga komoly 
onkológiai tapasztalatokkal is 
rendelkezik, ez pedig hatéko-
nyabbá teszi a szűrővizsgála-
tokat.                  Riersch Tamás

Az elmúlt hónapok-
ban sokáig kellett 
várniuk a betegek-
nek, mire a Rákos 

úti Szakrendelő ideggyógyá-
szatán fogadták őket, mivel 
orvoshiánnyal küzdött az in-
tézmény. 

A sza k rendelő ben két 
szakorvos, dr. Dozzi Inez Ka-
talin és dr. Polák Noémi dol-

gozott, akik nem győzték a 
kórházi munkájuk mellett a 
Rákos úti rendeléseket is el-
látni. A helyzeten mindenkép-
pen változtatni kellett, így a 
neurológiai stáb a közelmúlt-
ban dr. Balla Tündével és dr. 
Sátori Máriával egészült ki. 
A négy neurológus szakor-
vos hétfőn és pénteken fogad-
ja dél előtt és délután is a be-

tegeket. A keddi napon nincs 
rendelésük, szerdán és csü-
törtökön csak délelőtt dolgoz-
nak, csütörtök délután pedig 
dementiaszűréseket tarta-
nak. Az új stábbal lehetőség 
lesz arra, hogy infúziós keze-
léseket is végezzenek a ren-
delőben.

– Az ideggyógyászati ren-
delő mellett kialakított he-
lyiségben egyszerre három 
betegnek is be tudjuk adni 
a keringésjavító infúziókat 
– mondta dr. Sátori Mária. 
– Korábban ehhez kórházba 
kellett befeküdniük, amelyet 
többen nem vállaltak. Arról 
nem is beszélve, hogy az OEP 
számára is lényegesen olcsóbb 
ez az ambuláns eljárás.

A fejlesztéseket folytat-
ja a szakrendelő vezetése. Az 
ideggyógyászaton idén felújít-
ják a rendelőt, burkolatot és 
bútort cserélnek, továbbá ki-
festik a helyiségeket.          R. T.

Fókuszban 
a prevenció

Bővült az ultrahangos 
vizsgálatok palettája

Kórház helyett 
szakrendelő
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Évek óta tartó vajúdás 
után végre átadták a 
forga lomna k a Va s -
út-utcai villamos vas-

utat, amely két vágánnyal be-
rendezve, mint közforgalmi re-
láció van hivatva a közlekedési 
igények sokáig nélkülözött ki-
elégítésére. A Budapesti h. é. 
vonatok r. t. tulajdonába jutott 
Budapestvidéki vasút rákospa-
lotai szakaszának Vasút-utcai 
részén megépítették a második 
vágányt, s ezt a vonalat összekö-
tővágányok segélyével szerves 
kapcsolatba hozták a Fő-úti vas-
úttal – adta hírül a Rákospalo-
ta újság 1914. november 29-én 
megjelent száma. 

A cikkből az is kiderül, hogy 
a közlekedési ér átadása azért késett, 
mert a Vasút-utcai aluljáróban eltört 
egy vezeték, amelynek javítása hosz-
szú időt vett igénybe. De, minden jó, 
ha jó a vége, elhárították ezt az aka-
dályt, és november 13-án megtartot-
ták a műtanrendőri bejárást, amelyet 
a kereskedelemügyi miniszter ren-
delt el a forgalomba helyezés érde-
kében. A bejárást Róhrmann István 
vasúti és hajózási felügyelő vezette, és 

azon a község, a vármegye, a m. kir. 
államvas utak és az érdekelt h. é. vas-
utak képviselői is részt vettek. 

A bizottság motoros kocsin bejár-
ta az útvonalat, és megállapította: „a 
Vasút-utcában a menetsebesség órán-
ként 16 kilométer lehet, de az út- és a 
vágánykeresztezéseknél, váltóknál és 
általában ott és akkor, amikor indo-
kolt, megfelelően mérsékelendő”.

Megállóhelyül kijelölték a Park-

vendéglőt, az Erzsébet-utca – grófi út 
találkozását, a Bem-, illetőleg az And-
rássy-utca betorkolását, a kertköz 
sarkát, végül a Fő-út és a Vasút-utca 
sarokpontját. Hiánypótlásokat is el-
rendeltek. Többek között szükséges-
nek ítélték, hogy a Fő-út keresztezé-
sénél a járdaszegélykövet és a maka-
dámburkolatot, valamint a Vasút-ut-
cában a megrongált közúti burkolatot 
sürgősen helyreállítsák.

A kért munkák azonban nem 
akadályozták meg, hogy a vil-
lamos vasutat forgalomba he-
lyezzék. A cikk írója is boldog 
volt, örömét pedig így fejezte ki: 
„végre tehát teljesedésbe ment 
Rákospalota közösségének régi 
vágya, amely a község tovább-
fejlődésének egyik útmutató-
ja lesz”. 

Nagy volt a boldogság te-
hát a háború árnyékában, 1914 
novemberében R á kospa lo -
tán a villamos vasút forgalom-
ba helyezése miatt. Azonban 
az örömbe kicsi üröm vegyült, 
ugyanis egy bűntény borzolta 
a békés lakók kedélyét. Történt 
ugyanis, hogy a „Wesselényi-ut-
ca 5. számú házban Csupor Sán-

dor péket és fiát, Sándort egyik adó-
suk, miközben a tartozása kiegyen-
lítését kérték, fizetés helyett egy ka-
pával fejbe ütött, és mind a kettőn 
súlyosabb sebet ejtett. Úgy az apát, 
mint a fiát mentőink beszállították 
a gróf Károlyi kórházba”. Sorsukról 
nem tudunk többet, de remélhetőleg 
felgyógyult sérüléséből Csupor pék és 
fia, és együtt örülhettek a község mo-
dern villamos vasútjának.             Metz 

színkép
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A Magyar vöröskereszt vii. Kongresszu-
sa 1987-ben határozott úgy, hogy novem-
ber 27-e legyen a véradók napja, megteremt-
ve ezzel a lehetőséget a véradók társadalmi 
megbecsülésének kifejezésére. azért ezt a 
dátumot határozták meg, mert 1954-ben ek-
kor adományozott először a legfelsőbb ál-
lami testület kitüntetéseket sokszoros vér-
adóknak és kiváló véradószervezőknek. 

A véradások szervezését, a donorok to-
borzását hazánkban a Magyar Vörös-
kereszt végzi, együttműködve az Or-
szágos Vérellátó Szolgálattal, valamint 
más társadalmi szervezetekkel. Város-
részünkben dr. Sebők Vilmosné koor-
dinálja a véradásokkal kapcsolatos 
rendezvényeket. A szervező elmond-
ta: a véradásra azok jelentkezhetnek, 
akik testsúlya eléri az 50 kilogrammot 
és betöltötték a 18. életévüket, de nem 
múltak el 60 évesek. A regisztráció-
hoz szükséges fényképes igazolvány, 
valamint az eredeti taj- és lakcímkár-
tya. Két véradás között el kell telnie 56 
napnak, a férfiak évente ötször, míg a 

nők háromszor adhatnak vért. A levett 
vérmennyiség 450 milliliter, amely 
az egészséges szervezet számára nem 
megterhelő. Véradás előtt étkezni kell, 
ezenkívül javasolt a sok folyadék fo-
gyasztása. 

A vér élő szövet, amely a tudomány 
mai állása szerint semmi mással nem 

pótolható. Egy egység levett, kivizsgált 
vérrel 3 ember életét tudják megmen-
teni. Mindig steril, egyszer használatos 
eszközökkel dolgoznak a szakemberek, 
éppen ezért a fertőzésveszély kizárt.

A véradásnál gyakori kizáró ok a 
cukorbetegség, az epilepszia, a fél év-
nél frissebb tetoválás, a piercing, vala-

mint a tbc és a hepatitis B, C. Ameny-
nyiben a vizsgálat eredménye valami-
lyen eltérést mutat, akkor a jelentkezőt 
kontrollvizsgálatra hívják be.

Érdemes tudni, hogy a törvény sze-
rint a véradóknak négyórás pihenő jár, 
valamint egyéb juttatásokat is kapnak 
az önkéntesek. 

– A XV. kerületben évente 1800 
egység vér levételét tervezzük. Saj-
nos ez nem mindig valósul meg, mi-
vel nincs elegendő véradóhelyünk, 
mindemellett a toborozásban is kevés 
önkéntes dolgozik, ezért minden se-
gítőt várunk – tájékoztatott a terüle-
ti szervező.

Legközelebb a helyi lakosok de-
cemberben 5-én délután 2-től este 
6 óráig a Pólus Centerben, december 
13-án délután 2-től este 6 óráig az Asia 
Centerben, december 18-án déltől 
este 6 óráig pedig Újpalotai Közösségi 
Házban adhatnak vért.

Bővebb információ a www.vera-
das.hu oldalon olvasható.

(béres)

Véradók napja
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A fentiekben leírt cím a Kugli együttes egyik népszerű dalá-
nak címe. Nem véletlen, hiszen az idén 35 éves rockbandá-
ban az elmúlt évtizedek viszontagságai után kialakult egy 
olyan felállás, amelyben a tagok ugyanazt akarják: mindhalá-
lig rock ’n’ rollt – derült ki a zenekar vezetőjével, gönczy gá-
borral (kis képen) való beszélgetésünkből.

– Havi rendszerességgel fellépnek a Régifóti úti 
Mr. Rockpincében, a jubileumi nagykoncertjüket 
a Csokonai Művelődési Központban tartották. Mi-
lyen kötődésük van kerületünkhöz?

– Énekesnőnk, Pásztor Brigi rákospalotai, szó-
lógitárosunk, Igaz Tibi újpalotai, én pedig szintén 
rákospalotai vagyok. Garai Máté is majdnem kerü-
leti, hiszen Zugló és Újpalota határán lakik. Kerü-
leti kötődésünk azonban ennél jóval régebbre, már 
a kezdetekre visszanyúlik, mivel a megalakulásunk 
utáni években Újpest, Angyalföld és Rákospalota 
volt a csapat vonzáskörzete, s mindig voltak kerüle-
tünkben élő tagjaink.

– Elég mozgalmas évtizedek állnak a zenekar 
mögött…

– Valóban, és volt egy hosszú szünetünk is, igaz, 
nem önszántunkból. 1979-es megalakulásunk után 
1985-ig aktívan és sikeresen működtünk. Voltak 
fellépéseink, egyre többen ismerték a nevünket, 
túl voltunk egy rádiófelvételen, s kiadás előtt állt 

az első lemezünk. Ekkor egy, egyébként a zenekar-
hoz közel álló személy jelentéseinek „köszönhető-
en” nem tudtuk volna úgy folytatni, ahogy addig, 

így szétszéledtek a tagok. Több mint két évtized-
del később, 2007-ben szerveztünk egy nosztalgia-
koncertet, amelynek óriási sikere volt. Ez adott len-
dületet a folytatáshoz, illetve újrakezdéshez. Idő-
közben sajnos meghalt az akkori énekesünk, Bíró 
György, akinek helyét ideiglenesen fia, ifjabb Bíró 
György vett át. Több tagcsere után aztán 2013-ban 
alakult ki a jelenlegi formáció, Pásztor Brigivel, Ga-
rai Mátéval, Igaz Tiborral és Vrana Tamással. A 
csapat kerek lett, mindenki magáénak érzi a Kug-
li szellemiségét.

– Mi az, amit a Kugli 2014-ben közvetíteni kí-
ván a közönségnek?

– Erre legegyszerűbb azzal válaszolni, hogy meg 
kell hallgatni néhány számunkat, azokból egyértel-
műen kiderül. A csapat mindig is igyekezett az élet 
aktuális problémáival, az emberek mentalitásával 
foglalkozni, a hibákat kipellengérezni, vagy éppen 
csak kimondani, rávilágítani. Legújabb, negyedik 
lemezünk címe sem véletlenül „Nézz az égre fel!”.

Ezt a szellemiséget pedig nemcsak 2014-ben, 
hanem reményeim szerint hosszú éveken át tudjuk 
majd képviselni. Mint mondtam, a csapat kerek, a 
cél ugyanaz. Az új lemezt az év végén szeretnénk 
megjelentetni, a jubileumi koncertről szeretnénk 
DVD-t kiadni, szívesen járjuk a fesztiválokat, s van 
még számos tervünk.                                         Sz. A.

Mindhalálig rock ’n’ roll
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A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról. 
Az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Budapest Főváros Xv. Kerület önkormány-
zata társasházi kamerarendszer kiépítésére 
pályázatot hirdet, amely lehetőséget bizto-
sít a kerületi társasházak és lakásszövetke-
zetek lakóközösségeinek, hogy lépcsőhá-
zaik bejáratát folyamatos megfigyelés alá 
vonják, így erősítve a lépcsőházak bizton-
ságát és a lakók biztonságérzetét. a pályá-
zat célja, hogy segítséget nyújtson a kerüle-
ti lakóközösségek részére kamerarendszer 
kiépítéséhez, ezzel hozzájárulva a kerület 
közbiztonságának javításához. 

Pályázók köre:
A pályázaton a kerület közigazgatási határán be-
lül lévő minden társasház, illetve lakásszövetkezet 
részt vehet.

2. A támogatás jellege és mértéke:
A támogatás jellege: egyszeri, vissza nem térítendő
Mértéke: lépcsőházanként 50 000 Ft (bruttó)
A pályázat meghirdetésekor a támogatásra rendel-
kezésre álló összeg: 9 000 000 Ft.
A Bp. Főv. XV. Kerületi Önkormányzata a nyertes 
pályázók megbízott képviselőivel (közös képviselő) 
szerződést köt. A támogatási szerződés megkötésé-
től számított 8 napon belül utalja az Önkormányzat 
az elnyert támogatást. 
3. Pályázat benyújtásának helye és ideje:
A pályázatokat zárt borítékban a Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán (1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.) 
kell postai úton vagy személyesen lehet benyújtani az 
erre a célra rendszeresített űrlapon. Az űrlap letölthe-
tő: www.bpxv.hu honlapról, vagy személyesen átvehe-
tő munkaidőben az Önkormányzat Ügyfélszolgálatán. 

A pályázat teljes szövege a www.
bpxv.hu honlapon olvasható.

Budapest Főváros Xv. Kerület rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota önkormányzata pályázatot hirdet

díszpolgári cím javaslat

Pályázati felhívás társasházi és lakásszövetkezeti 
kamerarendszer létesítéséhez

a kerületi televízió rész-
letes műsorstruktúrája 
az XV  TV képújságon 
és az xvmedia.hu/teve-
musor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek 
médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon 
olvasható. 
a közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honla-
pon tekinthető meg. 

Az Xv tv MűsorA

november 19. szerda

19:00 csengetés

19:20 sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Kultakt

november 20. csütörtök

19:00 vblog

19:15 Visszatekintő

november 21. péntek

19:00 Híradó

20:00 csak tükörben

20:10 Állatbarát magazin

november 22. szombat 

19:00 arc-Kép

november 23. vasárnap

19:00 Sportmérkőzés

november 24. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Kultakt

20:00 sportmagazin

november 25. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 Visszatekintő

november 26. szerda 

19:00 csengetés

19:20 sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Kultakt

november 27. csütörtök

19:00 vblog

19:15 Visszatekintő

november 28. péntek

19:00 Híradó

20:00 csak tükörben

20:10 Állatbarát magazin

november 29. szombat 

19:00 arc-Kép

november 30. vasárnap 

19:00 Sportmérkőzés

december 1. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Kultakt

20:00 sportmagazin

december 2. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 Visszatekintő

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései
Szerda 21:30
Csütörtök 6:00
Csütörtök 8:30
csütörtök 11:00
csütörtök 13:30
Csütörtök 16:00
szombat 11:00
vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései
csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
szombat 13:30
Vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
Szombat 16:00
Vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

Tisztelt XV. kerületi lakosok!

A Budapest Főváros Xv. Kerület Képviselő-testületének 24/2012. (vi.  6.) önkor-
mányzati rendelete szabályozza a „budapest XV. kerület díszpolgára” cím adomá-
nyozását:

Az önkormányzat a „Budapest XV. kerület Dísz-
polgára” cím adományozásával kívánja a kerület-
hez kötődő, kiemelt érdemeket szerzett személyek 
iránti tiszteletét kifejezni és méltó elismerésként 
személyüket és munkásságukat példaképül állíta-
ni a jelen- és utókor elé. 

A „Budapest XV. kerület Díszpolgára” cím annak 
adományozható:
-  aki kiemelkedően jelentős munkájával maradan-

dó értéket alkotott, vagy 
-  aki életművével a kerületben, vagy országosan el-

ismerést szerzett, vagy 
-  aki jelentős módon hozzájárult a kerület jó hírne-

vének öregbítéséhez, közösségének, hagyomá-
nyainak gazdagításához, vagy 

-  aki példamutató emberi magatartása miatt köz-
tiszteletben áll. 

A cím adományozására ajánlást tehet:
a) a kerület országgyűlési képviselője,
b) helyi önkormányzati képviselő,
c) képviselő-testület bizottsága,
d) helyi nemzetiségi önkormányzat,
e) kerület lakosai,
f)  a kerületben működő társadalmi szervezet, egye-

sület, 
g) politikai párt kerületi szervezete.

Az adományozás rendjének szabálya:
-  az elismerés ugyanazon személy részére egy íz-

ben adományozható,
-  az elismerés nem adományozható annak a sze-

mélynek, aki az adományozás időpontjában a 
képviselő-testületnek, vagy a képviselő-testület 
bizottságának a tagja, 

-  saját maga, továbbá a Polgári Törvénykönyv sze-
rinti közeli hozzátartozója részére elismerés ado-
mányozását senki nem indítványozhatja.

A cím évente 1 fő részére adományozható. A cím 
2  fő részére csak akkor adományozható, ha az 
egyik cím posztumuszként kerül kiadásra. 
Az adományozás időpontja: 2015. márciusi képvi-
selő-testületi ülés. 
A kerület díszpolgárainak névsora megtalálható a 
www.bpxv.hu honlap Kerület – Napjaink - Díszpol-
gárok menüben.

Tisztelt Lakosok! A „Budapest XV. kerület Díszpol-
gára” cím adományozására javaslatot, indoklással 
együtt 2014. november 28-ig lehet eljuttatni a XV. 
kerületi Önkormányzat László Tamás polgármester 
részére (XV. Ker. Önkormányzat, Polgármesteri Ka-
binet – Társadalmi Kapcsolatok Csoport,  1153 Bu-
dapest, Bocskai u. 1–3. telefon: 305-3113). 
A javaslathoz szükséges nyomtatvány letölthető a 
bpxv.hu honlapról.
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Budapest Főváros Xv. Kerület rákospalota, Pestújhely, Újpalota önkormányzat rendeletei

Budapest Főváros Xv. Kerület rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
önkormányzat Képviselő-testületének 32/2014. (Xi. 10.)1 önkor-
mányzati rendelete a képviselő-testület és szervei szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 28/2012. (vii. 2.) önkormányzati 
rendelet módosításáról.

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Ön-
kormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkor-
mányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 53. § (1) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a képviselő-testü-
let és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 28/2012. 
(VII. 2.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: R) módosítására a 
következőket rendeli el:
1. §
Az R. 
a) 26. § (2) bekezdésében a „Pénzügyi és Jogi Bizottság” szövegrész 
helyébe a „Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság” szöveg
b) 27. § (2) bekezdésében a „Pénzügyi és Jogi Bizottság” szövegrész 
helyébe a „Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság” szöveg
lép.
2. §
Az R. 
a) 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete,
b) 2. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete
lép.
Záró rendelkezések
3. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Juhászné dr. Baráth Márta  
s. k.

jegyző

Hajdu László 
s. k.

polgármester

1. melléklet a 28/2012. (VII. 2.) önkormányzati rendelethez 
1. melléklet a 32/2014. (XI. 10.) önkormányzati rendelethez
A megválasztott képviselők (14 mandátum)
Budapest Főváros Xv. Kerület önkormányzat polgármestere:  
Hajdu lászló
(Pártállása: DK)

Választó-
kerület:

lehoczki ádám János (FIDESZ-KDNP) 1.

gyurkovics Miklós béla (FIDESZ-KDNP) 2.

Merk péter (FIDESZ-KDNP) 3.

agárdi jános (FIDESZ-KDNP) 4.

Csonka lászló (FIDESZ-KDNP) 5.

legárd Krisztián (DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-RÁTE) 6.

Király Csaba (DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-RÁTE) 7.

Báder györgy (FIDESZ-KDNP) 8.

Vékás sándor (DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-RÁTE) 9.

tóth Jenőné (DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-RÁTE) 10. 

 1 Elfogadta a Képviselő-testület 2014. november 8-i ülésén. Hatályos 2014. 
november 11. napjától.

bitvai nándor Vilmos (FIDESZ-KDNP) 11.

Victorné dr. Kovács judit (FIDESZ-KDNP) 12.

Móricz eszter (DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-RÁTE) 13.

tóth imre (DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-RÁTE) 14.

Kompenzációs listán mandátumot szerzett képviselők (6 mandátum)

bencsics lászlóné FIDESZ-KDNP

dr. Matlák gábor DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-RÁTE

Monostori zsolt JOBBIK

Németh Angéla DK-EGYÜTT-MLP-MSZP-PM-RÁTE

dr. pintér gábor FIDESZ-KDNP

szilvágyi lászló LMP

2. melléklet a 28/2012. (VII. 2.) önkormányzati rendelethez
2. melléklet a 32/2014. (XI. 10.) önkormányzati rendelethez
A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÁLLANDÓ BIZOTTSÁGAINAK ELNEVEZÉSE, 
LÉTSZÁMA ÉS TAGJAI
1. Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság (5 fő)
(rövidítése: PTB)
2. Kerületfejlesztési és Értékvédelmi Bizottság (5 fő)
(rövidítése: KÉB)
3. Városüzemeltetési és Közrendvédelmi Bizottság (5 fő)
(rövidítése: VKB)
4. Köznevelési és Kulturális Bizottság (7 fő)
(rövidítése: KKB)
5. Egészségügyi és Szociális Bizottság (7 fő)
(rövidítése: ESzB)

Budapest Főváros Xv. Kerület rákospalota, Pestújhely, Új-
palota önkormányzat Képviselő-testülete 33/2014. (Xi. 
10.)2 önkormányzati rendelete Az önkormányzati képviselő, 
a nem képviselő bizottsági tag és a tanácsnok tiszteletdíjá-
ról és természetbeni juttatásairól.

Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény 143. § (4) bekezdése f) pontjában kapott felhatalmazás alapján 
a következőket rendeli el:
A rendelet hatálya
1.  §
(1) A rendelet hatálya kiterjed a helyi önkormányzati képviselőre, a bi-
zottság elnökére és nem képviselő tagjára, valamint a tanácsnokra.
(2) Nem terjed ki a rendelet hatálya a tisztségviselőkre (polgármes-
ter, alpolgármester).
A tiszteletdíj 
2.  §
(1) A képviselőt, az állandó bizottság nem képviselő tagját megvá-
lasztásának időpontjától megbízatása megszűnéséig tiszteletdíj il-
leti meg.
(2) Kiegészítő tiszteletdíj illeti meg a képviselőt, aki állandó bizottság 
tagja, elnöke vagy tanácsnok.

2 Elfogadta a Képviselő-testület 2014. november 8-i ülésén. Hatályos 2014. 
november 11. napjától.

A tiszteletdíj mértéke
3. §
(1) A képviselő havi tiszteletdíja a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerint megállapított illetményalap 
2,5-szerese (alapdíj).
(2) Ha a képviselő bizottságnak a tagja – több, egyidejű bizottsági 
tagság esetén is –, tiszteletdíja az alapdíj 45%-ával emelt összeg.
(3) A bizottság elnökének, valamint a tanácsnoknak a tiszteletdíja az 
alapdíj 90%-ával emelt összeg.
(4) Az állandó bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja az alap-
díj 45%-a.
A tiszteletdíj mérséklése 
4. §
(1) A képviselő köteles részt venni a képviselő-testületi ülésen, a bi-
zottsági tag pedig a bizottsági ülésen.
(2) A képviselő a képviselő-testületi, a bizottsági tag a bizottsági ülés-
ről történő távolmaradást az ülést megelőző 24 órával telefonon vagy 
személyesen köteles bejelenteni a polgármesternél vagy az általa 
meghatározott személynél, a bizottság elnökénél vagy az általa meg-
határozott személynél a jelenléti íven történő rögzítés érdekében.
(3) A havi tiszteletdíjat mérsékelni kell annál a képviselőnél és bizott-
sági tagnál, aki részben vagy egészben távol marad a képviselő-testü-
leti vagy a bizottsági döntéshozataltól, a távolmaradását pedig a 4. § 
(4) bekezdése szerint nem igazolja.
(4) Igazolt távollétnek kell tekinteni a rendes bizottsági vagy képvise-
lő-testületi ülés vonatkozásában, ha a képviselő vagy bizottsági tag 
a) a képviselő-testület, a polgármester, az alpolgármester vagy a bi-
zottság elnöke megbízatása alapján az ülésekkel egy időben az ön-
kormányzat érdekében feladatot teljesít, 
b) ha a képviselő, a bizottsági tag a képviselő-testületi vagy a bizott-
sági ülés időpontjában beteg és erről a betegséget tanúsító orvosi 
igazolást hoz, vagy valamilyen időponthoz kötött egészségügyi ellá-
tásban részesül, s erről igazolást hoz,
c) közvetlen hozzátartozója elhunyt és a végtisztesség időpontja egy-
beesik az ülés időpontjával,
d) állampolgári kötelezettségének tesz eleget és erről igazolást hoz,
e) azért nem jelent meg az ülésen, mert annak időpontja a meghívó-
ban szereplő időponthoz képest megváltozott.
(5) Az igazolt távollét bizonylatát a képviselő vagy a bizottsági tag a 
Polgármesternél vagy az általa megjelölt személynél a tárgyhó utolsó 
napjáig köteles leadni. A távolmaradás telefonon történő bejelentése 
nem helyettesíti az írásos igazolást.
(6) Rendkívüli ülés esetén a külföldi vagy belföldi munkahelyi elfoglalt-
ság vagy egyéb elháríthatatlan akadály miatti hiányzás igazolt távol-
létnek tekinthető, amennyiben annak tényét az érintett képviselő vagy 
bizottsági tag az ülés kezdetéig telefonon bejelenti a polgármesternél 
vagy az általa megbízott személynél, a bizottság elnökénél vagy az 
általa meghatározott személynél. Az előzetes bejelentés elmaradása 
esetén a (7)-(8) bekezdésekben foglaltak szerint kell eljárni.
(7) Az önkormányzati képviselő havi tiszteletdíját a képviselő-testüle-
ti ülés munkájából történő igazolatlan távolmaradás arányában a kö-
vetkezők szerint kell mérsékelni:
a) ha a tárgyhavi rendes képviselő-testületi ülés(ek) határozathozata-
laiban 50%-ot meghaladóan nem vett részt, az alapdíj 25%-ával,
b) ha a tárgyhavi rendes képviselő-testületi ülés(ek) határozathozata-
laiban 25%-ot meghaladóan nem vett részt, az alapdíj 15%-ával,
c) ha a tárgyhavi rendes képviselő-testületi ülés(ek) határozathozata-
laiban 20%-ot meghaladóan nem vett részt, az alapdíj 10%-ával.
(8) Az állandó bizottsági tag (képviselő és nem képviselő) havi tiszte-
letdíját a bizottsági ülés munkájából történő igazolatlan távolmara-
dás arányában a következők szerint kell mérsékelni:

(Folytatás a 12. oldalon)
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a) ha a tárgyhavi rendes bizottsági ülés(ek) határozathozatalaiban 
50%-ot meghaladóan nem vesz részt, az alapdíj 12%-ával,
b) ha a tárgyhavi rendes bizottsági ülés(ek) határozathozatalaiban 
25%-ot meghaladóan nem vesz részt, az alapdíj 7%-ával,
c) ha a tárgyhavi rendes bizottsági ülés(ek) határozathozatalaiban 
20%-ot meghaladóan nem vesz részt, az alapdíj 5%-ával.
(9) A tiszteletdíj mérsékléséről a polgármester javaslatára a pénz-
ügyekért felelős bizottság dönt. A döntés ellen az érintett a képvise-
lő-testülethez fordulhat.
(10) A tiszteletdíj mérséklése során a képviselő-testületi és a bizottsá-
gi ülésről történő igazolatlan távollét miatti csökkentés mértékét kü-
lön-külön kell figyelembe venni.
(11) Nem veendő figyelembe a határozathozataltól való távol maradás:
a) összeférhetetlenség,
b) ülésenként legfeljebb egy napirendi ponthoz tartozó határozatho-
zatal esetén bejelentett politikai tiltakozás
esetében.
Természetbeni juttatás
5. §
(1) A képviselőt és a bizottság nem képviselő tagját a következő ter-
mészetbeni juttatások illetik meg:
a) Budapest közigazgatási területén a tömegközlekedési eszközök 
igénybevételére jogosító éves utazási bérlet, 
b) az önkormányzat tulajdonában lévő üdülők – a Polgármesteri Hi-
vatalban dolgozó köztisztviselőkével megegyező – kedvezményes 
igénybevétele,
c) a hatékonyabb és költségkímélőbb munkavégzés érdekében a pol-
gármester által meghatározott módon elektronikus és számítástechni-
kai eszköz is a képviselők vagy bizottsági tagok használatába adható.
(2) Az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott juttatás nem illeti 
meg azt a képviselőt és a bizottság azon nem képviselő tagját, aki a 
szolgáltatás tekintetében díjmentességre jogosult.
A tiszteletdíj elszámolása és kifizetése
6. §
(1) A tiszteletdíj kifizetésére a tárgyhót követő hónap 5-én, illetve 
amennyiben az munkaszüneti napra esik, az azt megelőző munkana-
pon kerül sor.
(2) A kifizetéseket a képviselő-testület pénzügyekért felelős bizottsá-
ga ellenőrzi.
Átmeneti és záró rendelkezések
7. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) A rendelet rendelkezéseit a 2014. évi általános önkormányzati vá-
lasztásokat követően kell alkalmazni.
(3) Hatályát veszti az önkormányzati képviselők és bizottsági ta-
gok tiszteletdíjáról, juttatásairól, költségtérítéséről szóló 24/2003. 
(VI. 30.) ök. rendelet.

Juhászné dr. Baráth Márta  
s. k.

jegyző

Hajdu László 
s. k.

polgármester

A B
Számítás

C
Összesen (bruttó)

1. Képviselői tiszteletdíj Illetményalap*2,5
38 650*2,5

alapdíj
96 625-

2. Bizottsági elnök Alapdíj + 90% 183 587-

3. Bizottsági tag 
képviselő Alapdíj + 45% 140 106-

4. Tanácsnok Alapdíj + 90% 183 587-

5. Bizottság nem 
képviselő tagja Alapdíj 45%-a 43 481-

F E L H Í V Á S !
tisztelt Kerületi lakosok! tisztelt vállalkozók, Kereskedők, Cégek és Üzletek!

Budapest Főváros Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzata úgy döntött, hogy kedvezménykártya-programot indít 
a 60 év feletti kerületi lakosok számára.

A kedvezménykártya elnevezése „60+ levendula XV.”
Várjuk azoknak a XV. kerületben élő és működő, elsősorban kereskedelmi és szolgáltatóhelyeket üzemeltető vállalkozá-
soknak a jelentkezését, akik lokálpatrióták, fontosnak tartják, hogy felajánlott kedvezményeik biztosításával törzsvásárlói 
kört kialakítva helyi ismertségük, kapcsolatrendszerük bővüljön, forgalmuk, presztízsük növekedjen, az önkormányzattal az 
együttműködésük szorosabbá váljon. 
Kölcsönös gazdasági előnyt jelent a vásárlóknak és a szolgáltatóknak egyaránt a kedvezményprogramban való részvétel.

szeretnék, ha a kerület lakói tudnának az önök szolgáltatásairól?
Az üzlet nevét, címét elérhetőségét, profilját megjelenítjük a 60+ program internetes felületén. A csatlakozó szolgáltatók 
„idősbarát” matricát kapnak, melyet jól látható helyen el kell helyezni az üzletben, ill. a szolgáltatóhelyiségben. További tájé-
koztatást kaphatnak a Nyitott Ajtó irodákban, a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatánál folyamatos információt nyújtunk 
a kedvezményeket és vállalkozásokat hirdető honlapunkon.

Várjuk jelentkezésüket! 
Együtt sikeresebbek lehetünk!
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Csokonai Művelődési 
 központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

november 18. kedd 19 óra
„dÓzsa”
A Dózsa György Gimnázium és 
Táncművészeti Szakközépiskola mű-
sora.
Belépő: 700 Ft

november 19. szerda 19 óra
széllel szembe – 
poénok és poémák
JoRdÁn taMÁs estJe
Egyszemélyes édes-bús előadás. 
Belépő: 1400 Ft

november 20. csütörtök 10.30 óra 
BaBaszÍnHÁz
Élőzenés, mondókás, bábozós kaval-
kád 1–4 éveseknek. 
Belépő: 300 Ft 

november 20–21. 
csütörtök, péntek 17 óra
„édes HazÁnk, RÓlad
zeng dalunk” szavalóverseny
A Rákospalotai Ipartestülettel közö-
sen rendezzük meg a szavalóversenyt, 
a kerületi iskolák általános és közép-
iskolás diákjait várjuk. Csütörtökön 
az alsó tagozatosok, pénteken a felső-
sök és középiskolások mérhetik össze 
versmondó tudásukat. 
A belépés ingyenes.

november 22. szombat 20 óra
katalin-BÁl
Várjuk táncos estünkre, a zenéről a 
Moonflower együttes gondoskodik. 
Belépő (vacsorával): 7000 Ft

november 23. vasárnap 18 óra
luMen CHRisti konCeRt
Több év kihagyás után novemberben 
ismét koncertet ad nálunk az újjá-
alakult gospelkórus. Nyáron zenei 
táborban vettek részt, most adventi 
műsorukkal lépnek Önök elé. Belépő: 
1000 Ft

ÚJpalotai közösségi HÁz 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

november 18. kedd 17 óra 
a győztes teRv
Beszélgetés a „Közösségi ház Újpalo-
tán” című pályázat nyerteseivel, Bődi 
Imre és Frikker Zsolt építészekkel.

november 22. szombat 19 óra
vajda istván: 
pedig én JÓ anya voltaM
Pogány Judit Kossuth-díjas színmű-
vész alakítja az utolsó magyar halálra 
ítélt édesanyját. 
Belépő elővételben 1200 Ft, az elő-
adás napján 1400 Ft.

november 23. vasárnap 18 óra 
satuRnus-konCeRt
Belépő: 600 Ft

RÁkospalotai MÚzeuM
1158 Pestújhelyi út 81. T.: 419 8216

november 21. péntek 18 óra
„lakÓk és telepek” 
A kerületben található, az elmúlt száz 
év különböző korszakaiban épített 
telepek stílusukban, méretükben, la-
kóösszetételükben igencsak eltérőek. 
A kiállítás ezt a sokszínűséget mutat-
ja be az Adeline Galériában decem-
ber 1-jéig.

pestÚJHelyi közösségi HÁz
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

november 17. hétfő 17 óra 
eMléktÁBla-koszoRÚzÁs
Várjuk a Pestújhelyi Plébániánál a  
Klebelsberg Kunóra emlékezőket. 

november 17. hétfő 19 óra
vinnai andrás: leFityMÁlva
Mit tegyen két gázóra-leolvasó a Dob 
utca 17.-ben? Be lehet-e csöngetni 
pont ott egy lakásba, hogy jöttünk a 
gázórát leolvasni?
Belépő: elővételben 1200 Ft, 
az előadás napján 1500 Ft.

november 20. csütörtök 18 óra
„tűzviRÁg” 2014
Az Alkotókör tagjainak kiállítása 
megtekinthető december 18-ig.

november 21. péntek 10 óra 
Fabók Mancsi bábszínháza
a HalHatatlansÁg 
oRszÁga
Mesénk főhősét az emberiség örök 
misztériuma hajtja: létezik-e az 
Örökélet – Halhatatlanság országa? 
Belépő: 800 Ft

november 21. péntek 19 óra
pátrierka társas összejövetel
Belépő (vacsorával együtt): 2500 Ft

kozÁk téRi közösségi HÁz
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

november 19. szerda 18 óra
Herpay gábor kiállítása 
A fotóművész képei december 12-ig 
láthatók.

dokuMentuMtÁR 
és inFoRMÁCiÓs központ

1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

november 18. kedd 10 óra
népmese muzsikával
Zöld Péter meséje sok-sok muzsiká-
val, ahol király s királylány Te magad 
is lehetsz! A belépés ingyenes.

kuLTkép

adventi programok: 
Csokonai Művelődési  központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

MagyaR tÁnCHÁz RÁkospalotÁn
november 28. péntek 20 óra
A Szalonna és bandája húzza a talpalávalót havonta egyszer a magyar táncot és 
népzenét kedvelő közönségnek. Az est házigazdája a Szilas Néptáncegyüttes, 
akik közös tánctanulásra és éneklésre invitálják a nagyérdeműt.
Belépő: 300 Ft

szilas néptÁnCegyÜttes adventi MűsoRa
november 29. szombat 16 és 19 óra
Az ünnepkör hagyományai elevenednek fel a táncokban, a népviseletekben és 
a koreográfiákban. Mind a négy korcsoport képviselteti magát az ünnepen, az 
óvodáskorú legkisebbektől a már családos felnőttekig.
Belépő: 1500 Ft

kaMaRazenés teadélutÁn
november 30. vasárnap 16 óra
A  kamarazene  kedvelőit  várja a MÁV Szimfonikus Zenekar művészeiből álló 
vonószenekar, amely a  zeneirodalom  gyöngyszemeit játssza a délutáni előadá-
sokon, és a zeneszerzőről, valamint a zeneműről is mesélnek a fellépők. A kö-
tetlenebb koncerten egy csésze tea is dukál a műélvezethez!
Műsor: 

Dvorak: F-dúr kvartett „Néger” no. 12. op. 96.
Haydn: C-dúr kvartett „Kaiser” op. 76. no. 3.
Belépő: 500 Ft

pestÚJHelyi közösségi HÁz

1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

diaFilMes téli esték
november 28. péntek 18 óra
Ingyenes programon adventi csemegével kedveskednek a vendégeknek.

adventi koszoRÚkészÍtés
november 29. szombat 10–13 óra
Koszorúkellékek a helyszínen megvásárolhatók. 
Belépőjegy ára: 600 Ft

kozÁk téRi közösségi HÁz
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

adventi kézMűves JÁtszÓHÁz
november 28. péntek 15–19 óra
Adventi koszorú és ünnepi asztaldíszek készítése
Előzetes bejelentkezés alapján már november 24-től várják az alkotni vágyó-
kat, minden nap 10 és 15 óra között.
Belépő nincs, csak anyagköltség-térítés!
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Macskás és szerelmes könyv

Lángh Júlia új regényének 
címe egészen pontosan tük-
rözi a témát: Macskák és 
férfiak. A három síkon el-

mesélt élettörténet fő témái a jelen-
kori szerelem, egy-egy múltbéli férfi 
története és a mindennapok törté-
nései, melyben nagy szerepet játsza-
nak az írónő kedvenc macskái. A fo-
lyamatosan váltakozó témák egyedi 
ritmust adnak a műnek, de ez csep-
pet sem zavaró, hamar megszokjuk 
a lüktetést. Akár a hetvenes évek fő-
városában vagyunk, akár napjaink-
ban egy kis faluban vagyunk, mind-
egyik otthonos hangulatot ad. Kü-

lönleges a könyv műfaja is: 
tekinthet jük sajátos ön-
életrajznak, amely konk-
rétumok nélkül idéz fel 
egy gazdag élettörténet-
ből fontos részeket. 

Ném i le g  e l t ávolo -
d i k L á ng h Jú l ia  ed-
dig meg jelent írásai-
nak stílusától, ez most 
nem regény, inkább 
egy kicsit filozofikus 
memoár, de nagyon 
jó olvasni. Néha el-
gondolkodik az olvasó, 
néha elérzékenyül, vagy zavarba 

jön, vagy tel-
j e s e n  e g y ü t t 

érez. Néha ol-
vasás közben le-

teszi a könyvet, 
és egy ideig még 

ízlelgeti az épp el-
olvasot t monda-

tot. „Szerintem kell 
a lelki egészséghez 

némi derű, kis jóhi-
szeműség, jóindulat.” 

– írja egy helyütt, és 
ez a hozzáállás, ez a 

hangulat keresztüllen-
gi az egész művet. 

Érdekes, ahogy összehasonlít-
hatjuk a régi szerelmekhez és a mos-
tanihoz való viszonyulását. Az „épí-
tész”, aki a jelenben tűnik fel, telje-
sen más érzelmeket vált ki belőle, 
mint a „kígyóbűvölő” vagy más férfi 
a múltból. A macskákkal sokkal 
konzekvensebb a kapcsolata, Csiri 
mintegy 20 éve a társa, és a pontos 
leírásokból és az iránta áradó szere-
tetből választ kapunk arra is, hogy 
a könyv címében miért a macskák 
szerepelnek az első helyen.
(Lángh Júlia: Macskák és férfiak, 
Magvető Kiadó, 2014, 2990 forint)

Kovács Ildikó
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Hol volt, hol nem volt, hetedhét országon túl, volt egyszer egy szegény ember. Annak a szegény embernek annyi gyermeke volt, hogy mint rostán a lik, 
még eggyel több. Volt neki két ökröcskéje. S ezekkel az ökröcskékkel járt ő szántogatni. S hát egyszer, ahogy szántogat, szántogat, erőst nagy sírást 

hall. Abbahagyja a szántást, s megy a hang irányába.

Amint odaér, látja ám, hogy egy nagy medve egy ki-
csike nyúllal verekedik, de rettenetesen.

– Na, még ilyet se lát-
tam világon való életemben, 
hogy ekkora medve ekkorács-
ka nyulacskával verekedjen.

– Na, megállj, te szegény ember! Amiért kikacagtál, meg-
eszlek tégedet is, meg az ökreidet is.

- Jaj, ne egyél meg! Vagy 
ha már mindenképpen meg-

eszel, kérlek, várjál estig, hogy 
legalább megszánthassam a földe-

met, és a gyermekeimnek jusson kenyér!

– Jó, ad-
dig várok, de 
tovább egy 
percet se!

A szegény ember visszament szántani, de rette-
netesen búsult. Egyszer csak arra megy a róka, 
s kérdi:

    – Miért  
búsulsz, te sze-
gény ember?

- Hogyne búsulnék, 
róka komám! Ha tud-
nád, hogy jártam a 
medvével s a nyulacs-
kával!

- Segítek én rajtad! Este, mielőtt 
megérkezik a medve, elkezdek tülkölni, 

mint a vadászok. Akkor a medve megkérdezi, 
hogy mi ez a zaj. Mondd neki azt, hogy a vadászok 
jönnek. A medve majd kérlelni kezd, hogy rejtsd el. 
Te bújtasd bele egy zsákba. Akkor én kijövök a bo-
korból, s megkérdezem, hogy mi van a zsákban. 
Mondd, hogy a pincédben elszaporodtak a pat-
kányok , azok vannak benne. Erre én azt vála-
szolom, ha valóban patkányok, vágj oda nekik 
a bunkós botoddal. Akkor te jól eldöngeted 
a zsákban a medvét, és nem lesz annak 
kedve többé ökröt-embert vacsorázni.

A róka tanácsot adott, s cserébe a szegény 
ember tyúkjait kérte.

Úgy lett, ahogy megbeszélték. A medve belebújt a zsákba, a róka kéré-
sére pedig a szegény ember elpáholta a medvét a bunkósbottal.

– Látod-e, szegény em-
ber! Többet ésszel, mint 
erővel! Este megyek a kilenc 
tyúkért s a kakasért, úgy 
gondolkozzál!

Hazament a szegény ember, megvacsorázott, 
aztán a gyermekeivel s a feleségével aludni tért. 
De alighogy lefeküdtek, kopogtatott a róka...

- Várjál,  
csak  

felöltözök!

Eljöttem a 
kilenc tyú-
kért, s a 
kakasért!

Eközben szólt a gyermekeinek, hogy ugassanak jó 
hangosan. Ugattak, ahogy a torkukon kifért. A róka 
meg vitte az irháját az erdőbe. Nem kellett már neki  
  se tyúk, se kakas. Félt a kutyáktól erőst.

Na, róka, megtanultam 
én tőled, hogy többet ésszel, 

mint erővel.

  A szegény ember és   
családja még ma is boldogan 
élnek, ha meg nem haltak.
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Az első filmes ame-
rikai rendező, Ned 
Benson, nem érte 
be  eg yet len e l ső 

f i lmmel, hanem mindjárt 
kettőt is rendezett. Az Egy 
szerelem története: a férfi, 
illetve az Egy szerelem tör-
ténete: a nő olyan, mint egy 
bakelitlemez két oldala.

Maga a történet elég egy-
szerű, akár közhelyesnek is 
mondhatnánk. Mindnyá-
jan láttunk már – ha másutt 
nem, legalább a f ilmvász-
non – ideig-óráig boldog há-
zasságba torkolló, mindent 
elsöprő szerelmet, aminek 
aztán mégis meg nem ér-
tés, idegenkedés, elválás lett 
a vége. Ami érdekes, hogy 
sokszor mégsem tudjuk, mi 
és hol romlott el, azt pedig 
különösen nem, mi lesz ez-
után.

Az Egy szerelem törté-
nete talán leginkább ezek-
re a kérdésekre keresi a vá-
laszt. Két különálló, tetsző-
leges sorrendben megte -

kinthető filmben mutatja be 
egy házasság végét és mind-
azt, ami mögötte van, és ami 
utána következik: egyszer a 
nő ( Eleanor – Jessica Chas-
tain), egyszer a férfi szem-
szögéből (Conor – James 
McAvoy). A nő és a férfi sok-
szor ugyanazokról az ese-
ményekről számol be. Még-
is a két filmből együtt derül 
ki igazán, hol csúszik félre 
a kettejük közötti kommu-
nikáció, a filmek együttesen 
mutatják meg, hogy sokszor 
mennyire másként éljük meg 
saját viselkedésünket, mint 
ahogyan azt a másik látja.

A filmekben sok a nyit-
va hagyott kérdés, az elvar-
ratlan szál, amelyhez aztán 
a másik film hozzátesz va-
lamit, a kép azonban sosem 
lesz teljes. Minden törté-
net másik, kimondatlan tör-
ténetet sejtet, utalva arra, 
hogy valójában senkit sem 
lehet teljesen ki- vagy meg-
ismerni.

Székely Ágnes

Hetven éve, 1944. november 9-én 
halt meg radnóti Miklós költő, 
műfordító, a XX. századi magyar 
líra egyik meghatározó alakja. A 
költő, műfordító, a magyar anti-
fasiszta líra kiemelkedő művelő-
je 1909. május 5-én született bu-
dapesten polgári zsidó család 
gyermekeként. anyját születése-
kor, apját pedig tizenkét évesen 
vesztette el. Ezt követően gazdag 
anyai nagybátyja nevelte. 

Az elemit és a középiskolát 
Budapesten végezte, majd a 
csehszlovákiai Liberecben 
textiltechnikai főiskolán ta-
nult. Beiratkozott 1930-ban 
a szegedi egyetem magyar–
f rancia sza k ára,  dok tor i 

disszertációját Kaffka Mar-
git művészi fejlődése címmel 
írta meg. Írásaiból, fordítá-
saiból, tanításból szerényen 
élt. Irodalmi munkásságá-
nak elismeréseként 1937-ben 
Baumgarten-díjat kapott. 
Párizsi útjain a modern iro-
dalommal és művészettel is-
merkedett meg. 

A magyarországi fasiz-
mus térhódítása azonban 
egyre nehezebbé tette éle-
tét. Kisebb megszakítások-
kal 1940-től munkaszolgá-
latos volt. A szerbiai Borba 
hurcolták 1944-ben, majd 
a menekülő hitleristák ke-
gyetlen erőltetett menetben 
vitték Németország felé. A 

meggyötört költőt a győri 
Abda határában, valószínű-
leg 1944. november 9-én 
agyonlőtték. Amikor holt-
testét exhumálták, v ihar-
kabátja zsebében találták 
meg az utolsó, halála előtt 
írt verseit tartalmazó füze-
tet (Bori notesz).

Radnótit 1946 augusztu-
sában Budapesten a Kerepe-
si úti temetőben temették el. 
Felesége, Gyarmati Fanni ez 
év februárjában hunyt el, az 
1935-től 1946-ig írott naplója 
valószínűleg idén december-
ben megjelenik. Bővebben 
információk a www.doksi.
hu oldalon olvashatók.

-b-

A késő őszi, téli időszak inkább a 
szobanövényekről szól, így érdemes 
például egy ritkán érintett témát 
felemlegetni, mint a mérgező házi 
zöld kedvencekét.

Kevesen tudják ugyanis, hogy 
milyen sokféle szobanövény 
rejteget veszélyeket mérgező 
virágzat, levél vagy épp ter-
més formájában. Az ilyen nö-
vényfajták veszélyeztethetik 
a mindent előszeretettel rág-
csáló kisgyermekeket, prob-
lémát okozhatnak a háziálla-
toknak, de akár a felnőtt ker-

tészkedőt is mérgezhetik. A 
teljesség igénye nélkül, a nép-
szerűbb fajták közül válogatva 
a mérgező szobanövények lis-
táját erősíti az örök sláger le-
ander, a közkedvelt szobacik-
lámen vagy az ártatlanul szép 
szobai kankalin. 

A filodendron termése, a 
begóniafajok levelei és hajtá-
sai enyhén mérgezőek, a muta-
tós korallbokor és a fikuszfajok 
tejnedve is káros. Az anyós-
nyelv levelei enyhén mérgező-
ek, a decemberben mindig di-
vatos mikulásvirág pedig ki-

mondottan toxikus, a puszta 
érintése is allergiás reakciót 
válthat ki. Már ez a rövid lista 
is jól jelzi, hogy a boltban, ker-
tészetben vásárlás előtt min-
dig érdeklődni kell az adott faj-
ta tulajdonságairól!  

Az éremnek 
két oldala van

Erőltetett menet
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Veszélyes zöld 
kedvencek

Megyeri szabolcs  
kertészmérnök,  

e-mail cím: info@megyeri-
szabolcskerteszmernok.hu
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November harmadik hetében a magyar 
népdal és népköltészet kerül a közép-
pontba, kedvenc gyermekkori nép-
meséinket, népdalainkat ünne-
peljük. 

A népmese a szóbeli köl-
tészet legnagyobb műfaj-
csoportjának egyike, év-
századok során létre-
jött és alakult történet, 
amelynek mondanivaló-
ja valami általános, örök ér-
vényű igazság. Mi magyarok 
már kiskorban megismerke-
dünk a népdal, a népmese, a 
népzene, valamint a néptánc 
közösségformáló erejével. A 
magyar folklór ugyanis 
ezekből a nép körében 
ismert alkotásokból 
áll, amelyeket szak-
emberek gyűjtöttek 

össze, majd archívumokban rendsze-
reztek, sőt közzé is tettek: mind a 

széles nagyközönség, mind a ku-
tatók számára. 
Ilyentájt országszerte számos 
iskolában és művelődési ház-
ban szerveznek a hagyomá-
nyainkhoz kapcsolódó prog-
ramokat, népdaléneklő, nép-

meseszavaló, meseillusztrá-
ló, valamint rajzversenyeket. Az 
ének-zene tagozatos intézmények 

legtöbbjében ilyenkor emlékez-
nek meg Bartók Béláról, Ko-

dály Zoltánról és Vikár 
Béláról (képünkön), 
a XX. század elejé-
nek legnagyobb nép-
dalgyűjtőiről, több 
évtizedes munká-
jukról. Részletek a 
due.hu oldalon.

BI

A kisgyermek tudja, 
hogy mit akar aján-
dék ba ,  v a g y  le g-
alábbis azt hiszi, 

hogy tudja. Nézi a tévécsator-
nák reklámhadjáratait, me-
lyek szebbnél szebb játékokat 
kínálnak. A baj csak az, hogy 
ezek nagy részére egyáltalán 
nincs szüksége. Mivel azon-
ban az óvodában a társának 
viszont van, és a tévében is lát-
ja, felébred a vágy, neki is kell 
ilyen. Pedig nincs is rá szüksé-
ge – állítja dr. Szakács Katalin 
klinikai szakpszichológus.

Lehet, hogy olyan kíván-
ságot fogalmaz meg, amely-
ről a szülők azt gondolják, 
elviekben teljesíthető. És ha 
ehhez társul, hogy anyagilag 
is megengedhetik maguknak 
a megvételét, ez a tuti befu-
tó, hiszen régóta vágyott do-
log birtoklása nagyon nagy 
öröm.

Egy pár hónapos, egy-
éves gyermeknek olyan játék-
ra van szüksége, amely az ér-
zékszerveire hat. Legyen mi-
nél színesebb, legyen „tar-
tása”, hangja, meg lehessen 
fogni.

Goethe szerint a legjobb 
játék az, amiből bármi lehet. 
Ezt az örök igazságot szem 
előtt tartva ezerszer érde-
mesebb egy egyszerű pöty-
työs labdát venni, mint egy 
felhúzhatós, önjáró, beszé-
lő játékot. A kétéves már si-
mán eljátszik a LEGO dupló-
val, ebből sem kell a speciá-
lis készlet, hiszen a sima ele-
mekből bármit tud építeni, 
csak a képzelete szab határt.

K isg yer mek korba n a z 
egyik legfontosabb az után-

zás, így ebben az életszakasz-
ban nagyon örülnek minden 
olyan játéknak, amely a fel-
nőttek világát vagy munká-
ját képezi le. Nyerők azok az 
ajándékok is, amelyek meg-
mozgatja fantáziájukat.

Végül, de nem utolsósor-
ban, azt sosem szabad elfe-
lejtenünk, hogy a szeretetet, 
a törődést, az odafigyelést 
nem lehet ajándékkal pótolni 
– hívja fel a figyelmet a szak-
ember.

Sz. A.

A speciális filmes mozgalom im-
máron hivatalosan is elkezdte mű-
ködését november 4-én Fábián gá-
bor fotóművész irányításával. 

A sérült alkotók filmjeikkel 
jelentős sikereket értek el az 
elmúlt években. A Magyar 
Speciális Mozgókép Egyesü-
let (MSMME) ezt a munkát 
támogatni szeretné, és még 
több szakmai segítséget kí-
ván nyújtani a készítőknek. 
Az egyesület célja, hogy az 
ér telmi fogyatékossággal 
élők, valamint a pszichiátri-
ai kezelésre szorulók, illetve 
a szenvedélybetegek a moz-
gókép ismereteinek segítsé-
gével megismerkedjenek, fej-
lődjenek, kommunikáljanak 
egymással és az őket körül-
vevő világgal.

A kezdeményezéshez a 
XV. Kerületi Értelmi Fogya-
tékosok Napközi Otthona fil-
mes csapata is csatlakozott. 

Szabóné Busi Julianna, az in-
tézmény vezetője elmondta: 
évek óta jó kapcsolatban van-
nak Fábián Gáborral, szak-
mai irányításával számos 
programban dolgoztak már 
közösen, ezért nagy öröm-
mel fogadták az alakuló ülés 
hírét.

A kezdeményezés azon-
ban mindannyiunk számá-
ra hatalmas lehetőség, hiszen 
a szakmai kérdéseken kívül 
számos társadalmi jelenség-
re is választ kaphatunk a spe-
ciális filmezés által. Nemcsak 
arra, hogyan vonhatóak be 
sérült társaink a mozgókép-
készítés rejtelmeibe, hanem 
az alkotások tükrében megis-
merhetjük érzéseiket, vágyai-
kat, melynek üzenetei elfoga-
dóbb és szerethetőbb lét felé 
terelik az embereket. Aktua-
litások a témában a msmme.
hu weboldalon olvashatók.

(BI)

Milyen a jó ajándék?Speciális 
mozgóképek 

Hagyományőrzés 
napjainkban
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ősz derekán az Erzsébetekről és a 
Katalinokról főként a bálozás jut 
eszünkben. Nem véletlenül, hiszen 
a népi hiedelemvilág ezeken a név-
fordulókon igencsak bővelkedik 
hagyományokban. 

A népi megfigyelés szerint 
Erzsébet napja körül gyakran 
megváltozik az időjárás, hi-
deg után enyhülés, enyhe időt 
követően lehűlés várható, és 
sokszor ilyenkor esik le az 
első hó. Ez utóbbira szokták 
mondani: Erzsike megrázza 
dunyháját. Ez az őszi munkák 
zárónapja. A legények ezen 
a napon praktikákhoz folya-
modtak, párnájuk alá lopott 
leányinget tettek, hogy meg-
álmodják jövendőbelijüket. 

A katolikus egyház ekkor-
tájt Árpád-házi Szent Erzsé-
betre (képünkön kenyeret 
oszt a koldusoknak) és Ale-
xandriai Szent Katalinra em-
lékezik, aki a házasságra váró 
lányok védőszentje. Azonban 
a népi köztudat szerint Szent 
Katalin napja az újborral kez-
dődő kisfarsang utolsó nap-

ja. Ezentúl már sem lakoda-
lom, sem bál nem volt egé-
szen nagyfarsangig. Az or-
szágszerte ismert Katalin-bál 
tehát a kisfarsang lezárása. 
Ezen a napon a falvakban is 
táncos összejöveteleket ren-
deztek. Ide a település fia-
talsága gyűlt össze, és ki-ki 
maga vitte az elfogyasztan-
dó ételt, italt, ezért gyakran 
batyus bálnak is nevezték. 

Bizonyos vidékeken szo-
kás volt Katalin napján a ka-
talinág hajtatása. Meggyfa-
gallyat vízzel telt üvegbe ál-
lítottak, s ha az karácsonyig 
kihajtott, akkor úgy hitték, 
annak a háznak a lánya férj-
hez megy. 

Napjainkban az őszi bálok 
egészen másról szólnak, mint 
a vőlegény és menyasszony 
kereséséről. A táncos-zenés 
összejöveteleken a szórako-
zássé lett a főszerep, míg a 
fia talok bálozás helyett in-
kább jókedvűen bulizgatnak. 
Hagyományainkról részlete-
sen a mek.niif.hu oldalon ol-
vasható.                               (beres)

Az advent – mely-
nek első vasárnap-
ja idén november 
30-ára esik – jelen-

tése: megérkezés, eljövetel. 
A négyhetes időszak Jézus 
születésére való várakozás, 
a felkészülés, a reményke-
dés időszaka. Az ünnep ere-
dete az V–VI. századra nyú-
lik vissza, ebben az időben 
az emberek szigorú böjtöt 
tartottak.

Az adventi koszorú készí-
tése még ennél is régebbre, 
a pogány korra nyúlik visz-
sza, és kapcsolatban van a 
téli napforduló szokásaival 
– derül ki az unnep.ment-
ha.hu oldalról. Az akkori, 
fűzfavesszőből font és örök-
zölddel körbecsavart koszo-

rút ma már fenyőgallyból ké-
szült váltja fel, s négy gyer-
tya – három lila és egy rózsa-
szín – díszíti.

Az adventi naptár ötle-
te nem vallási természetű, 
de kedves szokás, amely ál-
lítólag az első adventi naptár 

készítőjétől, Gerhard Lang 
édesanyjától származott. Ő, 
megelégelve fia napi szintű 
kíváncsiskodását, hogy há-
nyat kell még aludni kará-
csonyig, készítette el első-
ként az adventi naptár pro-
totípusát.                         -y -a

A Már ton-napi ün-
nepség az egyik leg-
s z e bb  h a g y om á -
nya a rákospalo -

tai Meixner iskolának. Idén 
is volt november 11-én Már-

ton-napi játék, tűzgyújtás, 
felvonulás, lakoma, és a har-
madikosok színjátékkal is ké-
szültek. Természetesen most 
sem feledkeztek meg a rászo-
rulókról, akik számára tartós 

élelmiszert gyűjtöttek. Idén – 
az elmúlt két évhez hasonló-
an – a Szent János Plébánia 
Karitász szervezetének aján-
lotta fel az iskola a gyűjtött 
élelmiszereket. 

– Tudjuk, hogy ez a szer-
vezet közvetlen kapcsolat-
ban van azokkal a környék-
beli családokkal, akik való-
ban rászorulnak – különösen 
télen, karácsony környékén 
– az élelmiszer-adományra 
– mondta Ungár Ágnes igaz-
gató.

A Márton-napi adomány-
gyűjtés legalább tíz éve be-
vett dolog az iskolában. Ko-
rábban ruhaneműket gyűj-
töttek és adományoztak, de 
az utóbbi néhány évben úgy 
tapasztalták, hogy az élelmi-
szerre nagyobb szükség van. 

Mint megtudtuk, a szülők 
abszolút partnerek az ado-
mánygyűjtésben, szívesen és 
önzetlenül segítenek. Egy-
egy ilyen alkalommal akár 
öt-hat személyautónyi élelmi-
szer is összegyűlik.

J. Á.

Erzsébetek, 
Katalinok táncra!

Márton-nap 
a Meixnerben
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Felkészülés 
a karácsonyra
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rENdőrségi hírEK

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Oláh Csaba, a Rákos-
ment i  Mezei  Őr-
szolgálat vezetője 
szerint az őszi beta-

karítás nyomai a külterülete-
ken is látszanak. A kiskertek 
rendezése során keletkezett 
zöldhulladékot ugyanis az 
emberek egy része nem a Fő-
városi Közterület-fenntartó 
Zrt.-vel szállíttatja el, hanem 
kiviszi a földekre, erdőkbe. 
Sokan nem is gondolják, hogy 
ez környezetkárosítás, me-
lyet a törvény büntet. A leg-
fertőzöttebb területnek a Szi-
las-pihenő mögötti mező szá-
mít, amelyet autóval is köny-
nyen megközelíthetnek az 
illegális hulladéklerakók. Az 
itteni földutat csak „Szemetes 
útnak” hívnak a mezőőrök. 
Ide és a többi területre nem-
csak zöldhulladékot, hanem 
háztartásit, sőt bontott autó-
alkatrészeket, használt autó-
gumikat és törött tetőcsere-
peket is kihajítanak. 

– Októberben például a 
Pólus Center mögötti zöld-
területen 109 autógumiból 

álló halomra bukkantunk – 
mondta Oláh Csaba. – A gu-
mikat szépen tornyokba rak-
ták. Sajnos nem tudtuk tet-
ten érni az elkövetőket. A 
mezőőrök másnap azt ta-
pasztalták, hogy az éjszaka 
folyamán valaki felgyújtot-
ta a gumihegyet. A gumi ve-
szélyes hulladéknak számít, 
ezért az elégetésekor nagy 
mennyiségű mérgező anyag 
került a levegőbe.

Oláh Csaba szerint néha 
egészen meglepő dolgokat is 

találni a külterületeken. Egy 
alkalommal például a Kis 
Turjánosban műanyag vöd-
rökben alufóliába csomagolt, 
számokkal megjelölt kábító-
szerszerű anyagra bukkan-
tak, amelyet átadtak a rend-
őrségnek. A szakértői vizsgá-
latok megállapították, hogy a 
gyanú megalapozott, a cso-
magok valóban kábítószert 
tartalmaztak. A fogás érté-
ke meghaladta a 4 millió fo-
rintot.

Riersch Tamás

– Mivel az év nagy részében nem 
jeges, csúszós utakon autózunk, az 
első havazás, ráfagyás okozta kö-
rülményeket szoknunk kell. Ugyan-
akkor a baleset elkerülése nem 
azon múlik, hogyan tudjuk kivéde-
ni a kocsi csúszását, hanem azon, 
hogyan kerüljük el a vészhelyzetet 
– hívja fel a figyelmet Czebe sán-
dor, a safedrive Kft. biztonság-
technikai trénere. 

Először is néhány praktikus 
tanács: a friss jogosítvánnyal 
rendelkezőknek, akik még 
nem vezettek télen, célszerű 
újabb vezetési órákat venni, 
vagy egy tapasztalt járműve-
zetővel autózni néhány órát a 
jeges, havas időszak kezdete-
kor. De még a nagy rutinnal 
rendelkező sofőröknek is ér-
demes az első havazáskor for-
galommentes helyen gyako-
rolni az elindulást, a fékezést, 
a kerülést, a kanyarodást.

Az autó havon, jégen tör-
ténő indításakor nag yon 
óvatosan, finom gázadással 

kell gyorsítani. Ha a kerekek 
mégis kipörögnek, nagyobb 
sebességfokozatra kell kap-
csolni, hogy csökkentsük a 
rájuk gyakorolt erőt. Ha a ke-
rekek elkaparnak, s a jármű 
elakad, akkor érdemes alap-
járaton, csak a kuplunggal 
játszva is próbálkozni – taná-
csolja a szakember.

A kanyarodásra is nagyon 
kell ügyelni, még az egyenes 
szakaszon vissza kell kap-
csolni a kanyarodási sebes-

ségfokozatba, majd fékezni 
és lelassítani a kanyarodási 
sebességre. Nagyon fontos, 
hogy a kuplungot finoman 
engedjük fel.

Tél i  út v iszonyok ná l  a 
megfelelő követési távolság 
megválasztása nagyon fon-
tos. A száraz útviszonyok 
mellett az ajánlott 2-3 má-
sodperces követési távolságot 
ilyenkor kötelező tartani, de 
nagyon síkos útszakaszokon 
célszerű ezt növelni.        Sz. A.

Ismeretlen tettesek az októ-
beri nemzeti ünnep estéjén 
befeszítették az egyik Thö-
köly utcai ház ablakát, majd 
a lakásból több értékes hol-
mit is elvittek. 

Az elkövetők „gondoltak” 
az őrzőkutyára is, a nagy 
testű ebet kábító anyaggal 
etették meg, így nyugodtan 
fosztogathattak. A tettesek a 
következő ünnepen, novem-
ber 1-jén a Pöltenberg utca 
eg y ik házába jutot tak be 
úgy, hogy előtte a házőrző 
schnauzert elkábították. A 
lakást átkutatták, és pénzt, 

valamint ékszereket pakol-
tak össze. 

A ház lakói azonban vá-
ratlanul hazatértek, és még 
éppen szembetalálkoztak 
a lopott holmit cipelő elkö-
vetővel, akivel azonnal du-
lakodni kezdtek. A két nő 
megelégedet t a holmijuk 
visszaszerzésével, így a kö-
rülbelül 180 centiméter ma-
gas, erős testalkatú férfi el-
menekült. Őt jelenleg is ke-
resi a rendőrség, az elkábí-
tott kutyát azonban később 
el kellett altatni.

R. T.

Csúszós úti tanácsok
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A kutya bánta a rablást

Sose kezdj ki fogorvossal!
A Bezsilla Nándor utcai ren-
delő előtt az esti órákban az 
autójába szeretett volna be-
pakolni egy kerületi fogor-
vos, amikor csuklyát vise-
lő férfi lépett oda hozzá, és 
késsel fenyegetőzve a kocsi 
kulcsának átadására szólí-
totta fel. 

Az orvos azonban nem 
ijedt meg, hanem gondol-

kodás nélkül nyakon vág-
ta támadóját, és ez a harci-
asság menekülésre késztet-
te a rablót. 

Mint utólag kiderült, né-
hány nappal korábban az 
orvos asszisztensét is meg-
támadták, ám az asszony-
nak sikerült elmenekülni az 
autójával.

-sch -s

A hamis autóvezető
Egy autóst igazoltattak a 
rend őrök a Károlyi Sándor 
utcában, és az átadott szlovák 
forgalmi engedély gyanússá 
vált a járőröknek, ezért ala-
posan utánanéztek a gépko-
csinak és a sofőrnek. 

A járműről kiderült, hogy 
egy másik kapitányság körö-

zi, az autóst eltiltották a ve-
zetéstől, a szlovák forgalmi 
engedély pedig hamisítvány. 
A rendőrök ezt a mutatványt 
úgy díjazták, hogy a férfi el-
len több rendbeli bűncselek-
mény miatt indítottak eljá-
rást.

(riersch)

gr
aF

iK
a:

 v
ar

ga
 t

ím
Ea

 L
au

ra



192014. november 17. ÉLETképeksporTkép

a FeW (Federation european Wado Kai) 
41. Európa-bajnokságát idén november 1-jén 
és 2-án rendezte readingben, angliában. 
A magyar válogatott negyvenhat fővel kép-
viseltette megát az eseményen, a csapat-
ban harminchat sportoló vett részt, akik kö-
zül hatan a Nihon Újpalotai sportegyesületet 
képviselték. a kiutazást sok és nagyon ke-
mény edzés, versenyzés és edzőtáborozás 
előzte meg. A megmérettetésen 15 ország 
négyszázhuszonhat versenyzője indult. 

A verseny helyszínén, a Meadway 
Sportközpontban a szervezők lehető-
séget biztosítottak a versenyzőknek 

átmozgató edzésre. Az első napon, 
november 1-jén 4 küzdőtéren kezd-
ték meg a versenyt a sportolók. A nap 
végén minden kategóriában kialakult 
a döntők sorrendje. A magyar csapat 
kiválóan szerepelt, az egyéni és a csa-
patszámokban is sok versenyző ju-
tott be a döntőbe vagy dobogós helye-
zést értek el. 

Másnap a döntő mérkőzések 2 
küzdőtéren folytatódtak, először a 
formagyakorlatokkal, majd a küzde-
lemmel. A magyar csapat összesítés-
ben a második helyen végzett a ven-
déglátó angolok mögött. 

A Nihon Újpalotai S.E. verseny-
zőinek eredményei:

Bajerle Tímea  kata II. hely, pá-
ros mix kata I. hely, Czímer Attila  
kata III. hely, páros kata I. hely

Márki Mercédesz  csapatkumi-
te III. hely, Pongó Krisztián  ku-
mite II. hely, csapatkumite I. hely, 
Szabó Petra   kata I. hely, kumi-
te II. hely, csapatkumite III. hely, 
Szécsényi Attila Zsolt   kata II. 
hely, veterán kata I. hely, páros kata 
I. hely, páros mix kata I. hely, csa-
patkumite III. hely

Ék

Dobogós karatésok

vannak, akik csak nagy nehezen tudják rá-
venni magukat a rendszeres testmozgásra, 
mások meg el sem tudják képzelni minden-
napjaikat a sport nél-
kül. Pedig a sportfüggő-
ség is ártalmas, a túlzásba 
vitt mozgás pszichés és 
egészségügyi zavarokat 
idéz elő.

A túlzott testedzés sé-
rülésveszélyekkel jár, 
függőséget okoz, ká-
ro s ít ja  a z  i m mu n-
rendszert és védtele-
nebbé tesz a megfá-
zás vagy az influenza 
ellen – röviden így le-
het összefoglalni a túl 
sok mozgás veszélyeit. 
A sportfüggőségben 
szenvedők csak akkor 
érzik jól magukat, ha 
sportolhatnak, ha el-
marad a napi edzés, 
idegessé, stresszessé 
válnak. Ennek hátte-
réről Szakács Olivér 
fitneszedző elmondta: – Az intenzív 
mozgás során adrenalin, dopamin (il-
lusztrációnkon), szerotonin és jelen-
tős mennyiségű endorfin, azaz bol-

dogsághormon termelődik a szerve-
zetben. Éppen ez utóbbi tehető fele-
lőssé a függőségért; hiszen ehhez az 

érzéshez könnyen és gyorsan hozzá 
lehet szokni. Ugyanakkor az eufóriát 
egy idő után már csak úgy tudja újra 
átélni az ember, ha fokozza a terhe-

lést, így folyamatosan növeli az edzé-
sek számát és intenzitását. Ekkorra 
általában már eljut odáig, hogy ha ki 

kell hagynia egy 
e d z é s t ,  ro s sz u l 
érzi magát.

– A folyama-
tos edzés az izom-
zat leépüléséhez, 
az ideg- és az im-
munrendszer ki-
merüléséhez, le-
gyengüléséhez ve-
zethet, hiszen az 
edzések közöt t i 
pihenés és regene-
ráció leg alább any-
nyira fontos, mint 
maga a z  e d zé s . 
Éppen ezért, ha 
fellép a túledzett-
ség állapota, fon-
tos, hogy feltárjuk 
a probléma gyöke-
rét, és megszün-
tessük a kiváltó 
lelki okot – ma-
gyarázza a szak-

ember. Az egészséges táplálkozás 
mellett a heti 3-4 edzés és a megfelelő 
mennyiségű pihenés az ideális.

Sz. A.

Sportból is megárt a sok!

Két új 
halhatatlan 

A Komjádi Béla Uszodában tartott köz-
gyűlést a Halhatatlan Magyar Sporto-
lók Egyesülete. Az idén elhunyt Grosics 
Gyula (15 évig irányította a XV. kerüle-
ti Volán Sport Klubot) és Sándor Károly 
helyére választottak tagokat. Az új hal-
hatatlanok, Buzánszky Jenő és Nagy Tí-
mea mellett jelölt volt Kásás Tamás, Ko-
vács Antal és Kovács István.

Kamuti Jenő az MTI érdeklődésére 
elmondta, hogy az alapszabály értelmé-
ben új tagokat a közgyűlés választhat. A 
labdarúgó aranycsapat utolsó élő játéko-
sát illetően egyértelmű volt a támogató 
álláspont, a második új tagról azonban 
kétszer szavaztak, mivel az első körben a 
háromszoros olimpiai bajnok vízilabdá-
zó Kásás Tamás és a kétszeres ötkarikás 
aranyérmes párbajtőröző Nagy Tímea 
egyformán hat voksot kapott. Utóbbi az-
tán a második fordulóban 7–5-re nyert. 
Az új tagok ünnepélyes beiktatását de-
cember közepén tartják.

Az egyesület – melyet Halhatatlanok 
Klubja néven 1991-ben a Magyar Sport-
újságírók Szövetsége hívott életre – hu-
szonegy tagú. A jelenlegi halhatatlanok: 
Balczó András, Darnyi Tamás, Eger-
szegi Krisztina, Faragó Tamás, Feny-
vesi Csaba, Földi Imre, Gyulay Zsolt, 
Hegedűs Csaba, Kamuti Jenő, Kárpáti 
György, Keleti Ágnes, a XV. kerületben 
lakó Kulcsár Győző, Magyar Zoltán, Pol-
gár Judit, Rejtő Ildikó, Székely Éva, Tö-
rök Ferenc, Vaskuti István, Wichmann 
Tamás.                                                          Ék
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bajnoKI MeneTrend

Első véBészErEPlés
A World Karate Federation 
legfrissebb világranglistá-
ján a junior fiúk –68 kilog-
rammos kategóriájában har-
madik helyen álló Hárspataki 
gábor is tagja volt a brémai 
felnőtt világbajnokságon 
résztvevő magyar válogatott-
nak. A Dynamic Karate SE fi-
atal tehetsége a csapatver-
senyben vett részt, és nem 
rajta múlott, hogy a magyar 
gárda érem nélkül maradt. 
Gábor a második fordulóban, 
Belgium ellen ugyanis meg-
nyerte a mérkőzését, amely 
rajta kívül csak Kőhegyi zol-
tánnak sikerült, így a találko-
zót 3–2-re a belgák nyerték. 
vigaszágra csak akkor kerül-
hetett volna a csapat, ha a 
belgák a döntőbe jutnak, mi-
vel ez nem sikerült, Hárspa-
takiék helyezetlenül kiestek.

HarCban állnaK

Eltérő célokért küzdenek a 
csapataink. az NB i-ben sze-
replő Palota Röplabda SC cél-
ja egyértelműen az élvonal-
ban való bentmaradás, amely 
úgy tűnik, hogy egyre nehe-
zebben teljesíthető. Idén a 
csapat az első nyolc mecs-
csét egyaránt elveszítette, így 
0 ponttal a tabella végén sze-
rénykedik. A REAC focicsa-
pata ellenben 13 mérkőzésen 
szerzett 21 pontjával mind-
össze két pontra van a máso-
dik helyezettől. A listaveze-
tő Vác azonban kiemelkedik 
a mezőnyből, a kiírás szerint 
pedig év végén csak a bajnok-
csapat juthat fel az NB ii-be.

Jászsági győzElEM
Hazai pályán játszott novem-
ber 7-én a Palota rsc röp-
labdacsapata. Az NB I-es 
bajnoki mérkőzés 8. forduló-
jában a Jászberényi röplab-
da Klub csapata ellen léptek 
pályára a lányok. a találko-
zó a jászsági gárda győzelmé-
vel zárult. Végeredmény: Pa-
lota rsc – Jászberényi rK 1:3 
(21-25, 22-25, 25-20, 10-25)

sporTMozaIK

Női labdarúgás NB i
November 23. 13.00 dorog 
dorogi diófa sE – 1.Fc Femina
November 30. 13.00 Budai II 
László Stadion  
1.FC Femina – MTK Hungária FC

Női röplabda Magyar Kupa
November 19. 18.00  
IV. kerület Megyeri út 6. 
utE – Palota rsc

Női röplabda NB i
November 22. 17.00  
miskolc, csokonai utca 3. 
albrecht mvsc-misi – Palota rsc
November 28. 18.00  
Sződliget út 24–30. 
Palota RSC – TEVA Gödöllői RC

Férfikosárlabda NB ii
November 18. 20.30  
Budaörs, Ifjúság utca 6.  
Budaörs DSE – BLF-Palota
November 21. 19.00  
monor, ipar utca 2.  
monori sE – BLF-Palota
November 30. 17.00  
Bogáncs utca 51–53. 
BLF-Palota – Kandó FSC

Férfilabdarúgás NB iii 
Közép-csoport
Nov. 22. 13.00 gyula, zrínyi tér 2. 
gyula – rEac

Az önkormányzat közbeszerzé-
si eljárást írt ki két mobil jégpálya 
építésére, üzemeltetésére és el-
bontására, amely azt jelenti, hogy 
idén is lesz lehetőségünk a már 
megszokott helyeken – száraznád 
noK-ban és a Czabán általános Is-
kolában – korcsolyázni. 

A pályázati kiírásból kiderül, 
hogy 2014-ben november 24-
én, hétfőn nyitnak a jégpá-
lyák, és 2015. március 1-jéig 
biztosítanak korcsolyázási 
lehetőséget kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt.

A Száraznád NOK-ban és 
a Czabán Általános Iskolában 
várja majd egy-egy, esti vilá-
gítással is ellátott, 14×28 mé-
teres műjégpálya az érdek-
lődőket. A pályák használa-
ta a teljes idényben mindenki 
számára ingyenes. 

Ahogy megszokhattuk, 
hétköznapokon – a tanítási 
időben – 8 és délután 3 óra 
között szervezetten a kerületi 
óvodások és iskolások hasz-

nálhatják a pályákat, ezekre 
a foglalkozásokra az önkor-
mányzat díjmentesen kor-
csolyaoktatót és korcsolyát is 
biztosít. Hétköznapokon dél-
után 4 és 5 óra között a kerü-
leti sportegyesületekbe járó 
gyermekek korcsolyázhat-
nak, majd 5-től este 9-ig a ke-
rület lakossága veheti igény-
be a pályákat. Hétvégen-
ként és ünnepnapokon reg-
gel 8-tól este 9-ig bárki előtt 

nyitva áll mindkét létesít-
mény. A lakosságnak a nyitva 
tartás idején korcsolyabérlé-
si lehetőséget biztosít az üze-
meltető, a melegedő sátrak-
ban pedig idén is lesz büfé – 
olvasható a bpxv.hu oldalon.

Kerületünkben 2010-ben 
nyílt meg az első ingyenes jég-
pálya, amely népszerűségének 
köszönhetően az önkormány-
zat egy év vel később még 
egyet létesített.               Sz. A.

November elején költözhetett 
vissza a Kinizsi TTK OB I-es 
floorballcsapata a Hartyán Ál-
talános Iskola felújított torna-

csarnokába. Farkas Gábor edző (egyko-
ri kitűnő jégkorongozó) és tanítványai 
már nagyon várták ezt a pillanatot, mert 
az átmeneti otthonuk, a Neptun utcai is-
kola tornaterme szűknek bizonyult. Az 
„otthontalanság” a csapat teljesítményén 
is meglátszott, a bajnokság első négy for-
dulójában felemásan szerepeltek. Tegyük 
hozzá, hogy tavaly az első osztályban ötö-
dik helyen végzett csapatnak a kék isko-
la sem jelent végleges megoldást. Ott csak 
edzeni tudnak, a bajnoki mérkőzéseiket a 
szigorú előírások miatt – 20×40 méteres, 
palánkkal körbevett pálya és lelátó kell a 
meccsek rendezéséhez – Érden kénytele-
nek játszani. 

– A Kinizsi TTK Floorball Szakosztá-
lya 2010-ben alakult – mondta Csík Éva 
szakosztályvezető. – A gyerekeink koráb-
ban Újpesten, a Diamonds együttesében 
játszottak. Ott nem sikerült egyben tarta-
ni a csapatot, és mi, szülők nem akartuk, 
hogy szétmenjen ez a tehetséges társaság. 

A csapat 2010-ben már Kinizsi TTK 

néven az OB II-ben szerepelt, ahonnan a 
2011-12-es szezonban sikerült feljutnia. 
Azóta folyamatosan a legmagasabb osz-
tályban szerepel. Jelenleg nagyon szűk (ti-
zennégy fős) a keretük, és az utánpótlás 
csapatuk is egy csepeli iskolában készül. 
Ezen a helyzeten kívánnak változtatni a 
palotai klub vezetői, akik erősíteni szeret-
nék a jelenlétüket a kerületben.

– A diákok körében nagyon népszerű 
a floorball – tette hozzá Csík Éva –, innen 
már csak egy lépés, hogy hetente többször 
is foglalkozzanak vele. Szeretnénk a helyi 
tehetségeknek sportolási lehetőséget biz-
tosítani, a két fiam is kerületi iskolából ke-
rült be a csapatba. Egyelőre még csak fiúk-
kal foglalkozunk, de nyitottak vagyunk a 
női floorball meghonosítására is.          R. T.

Játékosok kerestetnek!

Idén is ingyen 
korizhatunk
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1. Milyen rendszerességgel olvassa az éleTképek újságot?
��minden számot � havonta
�� ritkábban

2. hallott-e az xvmedia.hu honlapról?
�� igen  � nem

3. Milyen gyakran olvassa az xvmedia.hu honlapot?
�� naponta � hetente
�� havonta � soha nem olvasom

4. Az önhöz eljuttatott éleTképek lapszámot  
családjában vagy környezetében önnel együtt  
hányan olvassák még el? (Kérjük, írjon egy számot!) .. ..

5. Milyennek ítéli meg az éleTképek újság formáját és 
megjelenését? Karikázza be a megfelelő osztályzatot. 
(1-es a legrosszabb az 5-ös a legjobb osztályzat)

1 2 3 4 5

6. Melyik téma érdekli leginkább az éleTképek újságban 
vagy az xvmedia.hu honlapon? osztályozza, hogy meny-
nyire szeretne erről a témáról többet olvasni!  
(1-es a legrosszabb, 5-os a legjobb osztályzat)
�� önkormányzati/hivatali hírek  1    2    3    4    5
�� életmód/egészség  1    2    3    4    5
�� közbiztonság 1    2    3    4    5
�� környezetvédelem  1    2    3    4    5
�� kultúra 1    2    3    4    5
�� sport  1    2    3    4    5

Kérjük, sorolja fel, milyen témákról olvasna még: 

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

7. Milyen cikkeket olvas szívesen az újságban?
�� hírek  � nagyobb terjedelmű cikkek
�� képes összeállítások

8. olvasott-e olyan cikket az xvmedia.hu-n, amely az 
élEtképek újságban is megjelent?
�� igen  � nem

9. Előfordult-e már, hogy az élEtképekben megjelent 
hirdetés alapján döntött egy termék vagy szolgáltatás 
megvásárlásáról?
�� igen  � nem

10. Összességében min változtatna az éleTképek 
 új ságon?

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. ..  

.. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

nem: � férfi � nő

életkor:  � 18–25 � 25–45 
 � 45–65 � 65 év felett

Melyik kerületrészben lakik?
� � Pestújhely � rákospalota 
 � Újpalota � nem lakom a kerületben 

Köszönjük, hogy segítette munkánkat! Kérjük, hogy a kitöl-
tött kérdőívet 2014. december 1-jéig az XV Média Kft., 
1615 Bp., Pf. 115 címre küldje el, vagy adja le a szerkesztő-
ség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. A borítékra írja 
rá „OLVASóI FELMÉRÉS”! A kérdőívet elküldheti a 
 felmeres@xvmedia.hu címre is.

Olvasói felmérés
Kérjük, töltse ki az alábbi kérdőívet, hogy minél színvonalasabban tudjuk kiszolgálnia az ön olvasói igényét. A kitöltése pár 
percet vesz igénybe. A kérdőívet kitöltők között 5 értékes könyvet sorsolunk ki. Kérjük, jelölje be a megfelelő válasz(oka)t!
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A 2014/20. szám nyertesei: 
garbacz Mihály, Károlyi Sándor utca

Kőhalmi tibor, Mozdonyfűtő utca
Fásiné boros Krisztina, Győzelem utca

Weszelyné lászló anna, Nyírpalota utca 

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! vágja ki az új-
ságból, és küldje el zárt borítékban levelezési címünk-
re (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le a 
szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám 
alatt. A  borítékra írja rá „éleTképek rejTVény”. 
A megfejtést elküldheti e-mailban is az iroda@xv-
media.hu címre. A helyes megfejtőink közül hár-
man Anna gavalda édes életünk könyvét nyerik 
meg a Megvető Kiadó felajánlásában, egy helyes megfejtőnk pe-
dig kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyer a thököly vendéglő jóvoltá-
ból. A beküldési határidő: 2014. november 24. 

 

Kiadja az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  Felelős kiadó a kft. 
ügyvezetője  Főszerkesztő: Metz Edina  Művészeti vezető: Krepler István  Szerkesztőség: 
1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.  Tel.: 06 1 720 5456, Tel./fax: 06 1 720 5457 • info@xvmedia.hu • 
xvmedia.hu  ISSN 2062-6770 (nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)  Tördelés: KHP Budapest Kft.  

Nyomtatás: Lapcom Kiadó zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a  Terjesztés: Online Lapcsoport Kft. 
A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható önkormányzati „zöld szám”: 06 80 203  804.  
a közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a répszolg által üzemeltetett ingyenesen 

hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.
Az XVTV műsorterve az újság 10. oldalán és az xvmedia.hu weboldalon is olvasható.

r á K o s pa l o Ta  •  p e s T ú j H e ly     ú j pa l o Ta

Az élEtképek következő száma  
2014. december 1-jén jelenik meg. 

Lapzárta: 2014. november 24. 12 óra.
A lapzárta után érkezett anyago kat 
a szerkesztőség csak a következő 

lapszámban tudja közölni. 
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l a K o s s á g I   H I r d e T é s e K

Ü z l E t i  A P r ó

ajTó, ablaK

ablaKjaVíTás, WWW.ajToablaKdoKTor.HU 20 éve vállalom korrekt áron ab-
lakok és ajtók javítását, illesztését, zárak cseréjét, szigetelését 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horvát ákos, tel.: 06 70 550 0269

a kerületi lakosok számára – szolgáltatások kivételével – legfeljebb 20 szóig ingyenes 

megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek figyelembevé-

telével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A hirdetések tartalmáért a szerkesztőség 

nem vállal felelősséget.

  HirdE t é SFE LV é t E L

Telefon/fax:  

720 5457

E-mail:  

hirdetes@xvmedia.hu

szívesen fogadnánk feleslegessé vált hűtőszekrényt, műszaki cikkeket. albérletben 
lakunk. Tel.: 06 20 967 81 94 

Kiadó: garázsból átalakított felújított üzlethelyiség a Bp. Xv. ker., szent Korona út-
ján, MáV lakótelepen. Érd.: 06 30 2487 366

szép nagy leanderek eladók. Tel.: 06 1 30 60 490 

rákospalotán középiskolában dolgozó angoltanár órákat adna kezdőtől a középfokig. 
Tel.: 06 20 428 47 38 

rákospalotán régi családi ház 2 szoba (kb. 60 m2) komfortos, kertes, melléképüle-
tes bővíthető családi ház tulajdonostól (kiváló közlekedés) eladó. Irányár: 15 millió Ft.  
Tel.: 30 207 8518

Magánszemély fiának keres kis lakást a környéken, 6 millió forintig. telefon: 
06 30 347 8045 

Kedves, figyelmes nyugdíjas hölgynek gondozásért külön szobában szállást, teljes el-
látást és megegyezés szerinti fizetést adok. Tel.: 06 30 251 3320 

Xv. kerületben keresek délelőtti 4 órás munkát, nyugdíjas tanárnő. Tel. 06 70 359 9812 

Boss hűtőszekrény fagyasztóval, üzemképes, megkímélt jó állapotban eladó a XV. 
kerületben. ár: 10 000 Ft.  Érd.: 06 1 890 9588 

Eladó: 1 db vízforraló, 1 db közepes nagyságú Biotron lámpa 7 színterápiával, 1 db 
használt kenyérpirító, 1 db levegőtisztító irányítóval. Érd.: 06 70 354 4727 reggel 8 órá-
tól este 20 óráig. 

Xv. kerületben lakom, 63 éves, 85 kg, 170 cm, kék szem, rövid barna haj. Káros szen-
vedélytől mentes, korban hozzám illő urat keresek. Rossz a magány, jobb kettesben.  
Tel.: 06 70 354 4727, reggel 8 órától este 20 óráig. 

Eladó: sarok étkezőgarnitúra, ruhásszekrény, díszpárnák, 4 db ülőke, villanytűzhely, 
televízió, férfi irhabunda. Érd.: 06 1 306 1802 v. 06 20 557 3731

Kerületi irodába 
részmunkaidős, 
friss nyugdíjas,  

banki vagy pénzügyi 
gyakorlattal, számítógépes 

és ügyfélkezelési 
tapasztalattal 

munkatársat keresünk.

Érdeklődés:  
70 232 6695

TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

r á K o s pa l o Ta  •  p e s T ú j H e ly     ú j p a l o T a
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

Oroszlánok és sasok
LEGO® Legends 

of Chima™  
minifigurás foglalkoztató
Sok évvel ezelőtt Chima összes ál-
lata harmóniában élt együtt. Az 
egyensúlyt a CHI energiája tartotta 
fenn, amit az Oroszlán-törzs őrzött. 
Amíg egy nap a Cragger király által 
vezetett krokodilok maguknak nem 
akarták az összes CHI-t és trükkös tá-
madást nem indítottak… 
Találkozz a harcos törzsekkel és ve-
zetőikkel, és derítsd ki, mi történik, ha ebben a 
rejtelmes világban harc tör ki a CHI-ért. A könyv 
izgalmas történetet tartalmaz Greg Farstey „Mo-
csár ostromá”-ból, kirakókat, képregényeket, ér-
dekes tényeket Chima lakóiról és összerakható 
minifigurát.                                          Ára: 2290 Ft

Vigyázz, 
kész, 

ragassz! 
– Mágikus 
történet

LEGO Friends 
matricás 

munkafüzet
Találkozz az öt bará-
toddal Heartlake City-
ből! A lányokkal együtt 

oldd meg a feladatokat és díszítsd ki a 
könyv oldalait fantasztikus matricákkal. Kész 
vagy a felejthetetlen élményre? Kezdj hozzá! A 
könyvben találsz feladatot, kirakóst, rengeteg 
elképesztő történetet a lányokról és több mint 
380 nagy matricát.

Ára: 2190 Ft

Ajándékötletek karácsonyra
Géczi Zoltán (szerk.): 

ROBIN WILLIAMS 
„Azért kezdtem el komédiázni, mert más színpadra nem en-
gedtek fel” – emlékezett vissza karrierjének kezdetére minden 
idők egyik legnagyobb nevettetője. A kamerák össztüzében 
és a színpadi reflektorok fényében élt és dolgozott, sikerei és 
kudarcai nem maradtak rejtve. Mindemellett a nyilvánosság 
kevésbé ismerte a nemes ügyek mellett mindig kiálló, kiter-
jedt humanitárius tevékenységet folytató embert, a nagylel-
kű barátot, a gondoskodó és szerető apát. A kötet előszavát 
Gálvölgyi János írta.                                              Ára: 2995 Ft

Címünk: 1106 Budapest, Keresztúri út 8/a
Telefon: 264-4555  terjesztes@dunakiado.hu

Figyelje akcióinkat: www.dunakiado.hu


